

[Handwritten signature]
« _____ » 20__ г.

_____ / _____ /
« _____ » 20__ г.

Стройка: Ремонт туалетов по корпусам КРСУ

Объект: Корпуса № 7, 8

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на Ремонт туалетов женский 5 этаж и мужской 4 этаж западная сторона корпус № 8 по адресу пр Чуй, 44

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **1 243.493** тыс. сом.
 монтажных работ: **34.661** тыс. сом.
 Нормативная трудоемкость: **0.857** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **159.079** тыс. сом.
 Всего по смете с НДС и НсП **1 417.582** тыс. сом.

Составлена в текущих ценах по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Женский туалет 5 этаж

Раздел 1. Демонтажные работы

1. E56-01-010-01	0.016	5 476.30	87.62	87.62	36.28	0.58048
Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен		5 476.30				
- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	E56-01-009-01 Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.01	<u>30 961.58</u> 27 570.32	<u>3 391.26</u> 835.86	309.62	275.70	<u>33.91</u> 8.36	<u>179.3</u> 3.97	<u>1.793</u> 0.0397
3.	E10-04-014-01 Демонтаж сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.д, 100 м2 Вычт.ресурсы: X13-0900:[ЭМ-(79.69=8.69*9.17)]; C06-0914-0110:[М-(425759.00=4257.59*100)] Начисления: H3= 0.7, H4= 0.7, H5= 0.7, H48= 0 - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.102	<u>4 223.32</u> 4 196.02	<u>27.30</u>	430.78	427.99	<u>2.78</u>	<u>24.192</u>	<u>2.467584</u>
4.	E65-01-003-07 Снятие смесителя без душевой сетки, 100 шт. арматуры - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.01	<u>6 390.31</u> 6 367.22	<u>23.09</u> 18.84	63.90	63.67	<u>0.23</u> 0.19	<u>36.71</u> 0.07	<u>0.3671</u> 0.0007
5.	E65-01-004-01 Демонтаж санитарных приборов умывальников и раковин, 100 приборов Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(56.42=217.01*0.26), ЗПМ-(42.69=164.21*0.26)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.01	<u>8 897.80</u> 8 897.80		88.98	88.98		<u>51.3</u>	<u>0.513</u>
6.	E65-01-004-02 Демонтаж санитарных приборов унитазов и писсуаров, 100 приборов Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(62.93=217.01*0.29), ЗПМ-(47.62=164.21*0.29)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.04	<u>11 072.82</u> 11 072.82		442.91	442.91		<u>68.84</u>	<u>2.5536</u>
7.	E65-01-002-01 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм, 100 м трубопровода Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(34.72=217.01*0.16), ЗПМ-(26.27=164.21*0.16)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.03	<u>11 740.17</u> 11 740.17		352.21	352.21		<u>68.8</u>	<u>2.064</u>
8.	E65-01-002-02 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм, 100 м трубопровода - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.07	<u>14 661.32</u> 14 555.77	<u>105.55</u> 86.18	1 026.29	1 018.90	<u>7.39</u> 6.03	<u>85.3</u> 0.32	<u>5.971</u> 0.0224

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9.	E65-02-003-01 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм, 100 м трубопровода - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0615	<u>6 556.28</u> 6 556.28		403.21	403.21		<u>37.8</u>	<u>2.3247</u>
10.	E65-02-008-01 Демонтаж радиаторов весом до 80 кг, 100 шт. Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(486.10=217.01*2.24), ЗПМ-(367.83=164.21*2.24)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.01	<u>16 295.53</u> 16 295.53		162.96	162.96		<u>110</u>	<u>1.1</u>
11.	E65-02-003-02 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 50 мм, 100 м трубопровода - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.09	<u>9 487.51</u> 9 487.51		853.88	853.88		<u>54.7</u>	<u>4.923</u>
12.	E61-01-026-01 Очистка стен от набела внутренних помещений, 100 м2 перетертой поверхности Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(21.70=217.01*0.1), ЗПМ-(16.42=164.21*0.1)]; C01-0601-0001:[М-(0.16=16.16*0.01)]; C03-0408-0002:[М-(142.00=4176.45*0.034)] Начисления: H5= 0.5 - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.18	<u>2 473.91</u> 2 473.91		445.30	445.30		<u>14.035</u>	<u>2.5263</u>
13.	E63-01-007-05 Разборка облицовки стен из плит и плиток керамических глазурованных плиток, 100 м2 поверхности облицовки - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.344	<u>12 523.29</u> 11 006.89	<u>1 516.40</u> 439.55	4 308.01	3 786.37	<u>521.64</u> 151.21	<u>74.3</u> 1.99	<u>25.5592</u> 0.68456
14.	E57-01-002-03 Разборка покрытий полов из керамических плиток, 100 м2 покрытий Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(312.49=217.01*1.44), ЗПМ-(236.46=164.21*1.44)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.182	<u>12 118.70</u> 12 118.70		2 205.60	2 205.60		<u>69.87</u>	<u>12.71634</u>
15.	E67-01-004-01 Демонтаж выключатели, розетки, 100 шт. - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.01	<u>848.67</u> 848.67		8.49	8.49		<u>5.84</u>	<u>0.0584</u>

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16.	E67-01-004-05 Демонтаж светильники для люминесцентных ламп, 100 шт. - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.02	<u>2 777.27</u> 2 750.89	<u>26.39</u> 21.55	55.55	55.02	<u>0.53</u> 0.43	<u>17.89</u> 0.08	<u>0.3578</u> 0.0016
17.	E46-03-011-01 Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2, 100 м борозд Вычт.ресурсы: X05-0005:[ЭМ-(2117.98=521.67*4.06), ЗПМ-(521.22=128.38*4.06)]; X33-0384:[ЭМ-(39.30=4.84*8.12)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.1	<u>2 976.63</u> 2 976.63		297.66	297.66		<u>15.64</u>	<u>1.564</u>
18.	E69-01-009-01 Очистка помещений от строительного мусора, 100 т мусора - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.023	<u>25 721.66</u> 25 721.66		591.60	591.60		<u>214.32</u>	<u>4.92936</u>
19.	T01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	2.3	<u>579.37</u> 67.70	<u>449.39</u>	1 332.56	155.71	<u>1 033.59</u>	<u>0.5777</u>	<u>1.32871</u>
20.	T03-21-02-015 Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км, 1 т груза - K2 = 1; K3 = 1.52; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2.3	<u>234.28</u>	<u>234.28</u>	538.84		<u>538.84</u>		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					14 005.97	11 723.78	<u>2 138.91</u>		<u>73.697574</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					8 740.23	8 181.35	<u>166.22</u>		<u>0.74896</u>
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82 - по стр. 1, 2; %=106.2 - по стр. 3; %=79 - по стр. 12; %=77 - по стр. 13; %=80 - по стр. 14; %=85 - по стр. 15, 16; %=99 - по стр. 17; %=78 - по стр. 18)					6 717.99		<u>558.86</u>		<u>52.552464</u>
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 1, 2; %=53.55 - по стр. 3; %=50 - по стр. 12, 13, 18; %=68 - по стр. 14; %=65 - по стр. 15, 16; %=59.5 - по стр. 17)					4 665.35		160.00		<u>0.72586</u>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					20 123.57				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					3 394.34	3 386.72	<u>7.62</u>		<u>19.8164</u>
							6.22		<u>0.0231</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 4-11)				2 510.78				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 4-11)				1 696.47				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				7 601.59				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				1 871.40	155.71	1 572.43		1.32871
	. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 19)				77.86				
	. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 19)				65.40				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				1 871.40				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1				29 596.56				
	справочно								
	Зарплата основных рабочих				11 723.78				
	Стоимость эксплуатации машин				2 138.91				
	Зарплата механизаторов				166.22				
	Накладные расходы				9 306.63				
	Сметная прибыль				6 427.22				
	Итого СМР				29 596.54				
	НсП		2		591.93				
	НДС		12		3 551.58				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС с НсП				33 740.05				

Раздел 2. Строительно-монтажные работы

21.	E10-04-011-03	0.037	39 974.37	730.69	1 479.05	1 452.02	27.04	209.28	7.74336
	Устройство перегородок высотой до 3 м в общественных зданиях с двусторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в один слой с изоляцией, 100 м2 перегородок (за вычетом проемов)		39 243.69						
	<p><i>Вычт.ресурсы: X02-0075:[ЭМ-(530.18=828.40*0.64), ЗПМ-(105.09=164.21*0.64)]; C01-0503-0002:[М-(619.37=103227.65*0.006)]; C01-1912-0002:[М-(89.27=89270.37*0.001)]; C01-2301-0002:[М-(288.51=9306.66*0.031)]; C01-2603-0001:[М-(2067.98=261.77*7.9)]; C01-3506-0033:[М-(67.62=42.26*1.6)]; C01-3507-0004:[М-(303.94=379.92*0.8)]; C01-3620-0005:[М-(14300.83=2776.86*5.15)]; C01-4402-0007:[М-(74180.40=353.24*210)]; C01-4604-0005:[М-(6759.07=129982.15*0.052)]; C01-7101-0003:[М-(1709.50=170.95*10)]; C01-7219-0001:[М-(191.97=152.36*1.26)]; C01-7226-0002:[М-(271.53=1357.63*0.2)]; C10-0117-0006:[М-(1430.30=47676.75*0.03)]; C10-0117-0007:[М-(5911.92=47676.75*0.124)]</i></p> <p>- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1</p>								
22.	С прайс лист.	3	700.00		2 100.00				
	Листы гипсокартонные ГКЛВ 12,5 мм (2,5*1,2 м), лист								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
23.	C01-3620-0005	0.19055	3 720.99		709.04				
	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем М-125, м3								
	Объем: (0.037)*5.15								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1

24.	C10-0117-0007	0.004588	<u>63 886.85</u>			293.11			
	Профили холодногнутые из оцинкованной стали толщиной 0.5-0.55 мм, сумма размеров равная ширине исходной заготовки 151-200 мм, т Объем: (0.037)*0.124 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
25.	C10-0117-0006	0.00111	<u>63 886.85</u>			70.91			
	Профили холодногнутые из оцинкованной стали толщиной 0.5-0.55 мм, сумма размеров равная ширине исходной заготовки 101-150 мм, т Объем: (0.037)*0.03 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
26.	C01-0503-0002	0.000222	<u>138 325.05</u>			30.71			
	Винты самонарезающие СМ1-35, т Объем: (0.037)*0.006 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
27.	E10-01-047-01	0.016	<u>39 624.01</u>	<u>3 063.64</u>		633.98	584.97	<u>49.02</u>	<u>201</u> <u>3.216</u>
	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(227.86=217.01*1.05), ЗПМ-(172.42=164.21*1.05)]; C01-1307-0001:[М-(27713.40=224.40*123.5)]; C01-1905-0002:[М-(3511.67=53.86*65.2)]; C01-4103-0001:[М-(8574.66=21.33*402)]; C01-4103-0002:[М-(1142.94=26.58*43)]; C01-4103-0003:[М-(6278.99=21.43*293)]; C13-0102-0001:[М-(411778.00=4117.78*100)]; C13-0105-0001:[М-(3672.00=4.59*800)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
28.	C13-0105-0001	8	<u>6.15</u>			49.20			
	Клинья пластиковые, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
29.	C01-1905-0002	0.8	<u>72.17</u>			57.74			
	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм, 10 шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
30.	C01-1307-0001	1	<u>300.70</u>			300.70			
	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
31.	С прайс лист. Дверь ПВХ без стекла 0,8 х 2 м, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>15 000.00</u>			15 000.00				
32.	E10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов <i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(9121.39=941.32*9.69), ЗПМ-(1591.19=164.21*9.69)]; X02-0075:[ЭМ-(1375.14=828.40*1.66), ЗПМ-(272.59=164.21*1.66)]; X12-0340:[ЭМ-(328.91=183.75*1.79)]; C01-1110-0002:[M-(222.51=53875.97*0.00413)]; C01-1113-0005:[M-(137.67=65559.02*0.0021)]; C01-2301-0002:[M-(148.91=9306.66*0.016)]; C01-3903-0001:[M-(3771.75=100.58*37.5)]; C01-4717-0042:[M-(160.43=6797.88*0.0236)]; C01-6305-0090:[M-(891.96=11149.49*0.08)]; C01-7224-0001:[M-(6487.56=60.07*108)]; C01-7413-0001:[M-(2361.17=26.53*89)]; C03-0408-0001:[M-(438.54=4176.55*0.105)]; C12-0202-0014:[M-(361223.00=3612.23*100)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.016	<u>21 279.90</u> 19 846.77	<u>1 433.13</u>	340.48	317.55	<u>22.93</u>	<u>104.28</u>	<u>1.66848</u>	
33.	С прайс лист. Дверь МДФ межкомнатная в комплекте (ручка, навесы) глухие, с металлическим ободком, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>18 000.00</u>			18 000.00				
34.	С прайс лист. Анкерный болт, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	8	<u>40.00</u>			320.00				
35.	С прайс лист. Пена монтажная, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>300.00</u>			300.00				
36.	E61-01-007-01 Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(251.73=217.01*1.16), ЗПМ-(190.48=164.21*1.16)]; C01-0601-0001:[M-(5.66=16.16*0.35)]; C03-0410-0001:[M-(18376.69=4176.52*4.4)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.03	<u>70 749.95</u> 70 749.96			2 122.50	2 122.50	<u>383.06</u>	<u>11.4918</u>	
37.	С прайс лист. Сухая штукатурка гипсовая универсальная Ротбанд, кг - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	18	<u>21.00</u>			378.00				

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
38.	E15-01-051-01 Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью до 10 м2, 100 м2 облицовки - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.18	<u>11 473.70</u> 11 041.60	<u>432.11</u>	2 065.27	1 987.49	<u>77.78</u>	<u>48.07</u>	<u>8.6526</u>
39.	С прайс лист. Полотно матовое белое, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	18	<u>250.00</u>		4 500.00				
40.	С прайс лист. ПВХ багет профиль, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	24	<u>250.00</u>		6 000.00				
41.	С прайс лист. Вставка резиновая, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	24	<u>160.00</u>		3 840.00				
42.	E15-01-052-01 Устройство в натяжном потолке монтажных отверстий, 100 отверстий - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.03	<u>8 390.88</u> 8 390.88		251.73	251.73		<u>36.53</u>	<u>1.0959</u>
43.	E61-01-026-01 Перетирка штукатурки внутренних помещений, 100 м2 перетертой поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(21.70=217.01*0.1), ЗПМ-(16.42=164.21*0.1)]; C01-0601-0001:[М-(0.16=16.16*0.01)]; C03-0408-0002:[М-(142.00=4176.45*0.034)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.344	<u>4 947.81</u> 4 947.81		1 702.05	1 702.05		<u>28.07</u>	<u>9.65608</u>
44.	C03-0408-0002 Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5, м3 Объем: (0.344)*0.034 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.011696	<u>5 596.44</u>		65.46				
45.	E15-04-006-03 Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен, 100 м2 покрытия <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(2.17=217.01*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.578	<u>1 328.80</u> 1 320.30	<u>7.20</u>	768.05	763.13	<u>4.16</u>	<u>6.55</u>	<u>3.7859</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
46.	С прайс лист. Грунтовка глубокопроникающая, кг - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	8	<u>113.00</u>			904.00			
47.	E10-05-012-01 Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами, 100 м2 <i>Вычт.ресурсы: X03-0324:[ЭМ-(28.27=201.91*0.14), ЗПМ-(17.97=128.38*0.14)]; C01-0601-0001:[M-(0.57=16.16*0.035)]; C01-1701-0003:[M-(39.96=70.11*0.57)]; C01-1913-0001:[M-(245.86=69.65*3.53)]; C01-4105-0004:[M-(118.30=0.91*130)]; C01-4105-0005:[M-(1206.07=3618.57*0.3333)]; C01-4113-0003:[M-(311.45=3.32*93.81)]; C01-8903-0003:[M-(902.52=21.80*41.4)]; C01-9206-0020:[M-(8.88=2.07*4.29)]; C01-9206-0023:[M-(758.99=45.53*16.67)]; C09-0402-0041:[M-(7600.81=3551.78*2.14)]; C09-0406-0009:[M-(1763.09=21.78*80.95)]; C09-0407-0020:[M-(5146.31=29.95*171.83)]; C09-0409-0003:[M-(313.67=871.31*0.36)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.05	<u>14 956.79</u>	<u>38.82</u>	747.84	745.90	<u>1.94</u>	<u>80.77</u>	<u>4.0385</u>
48.	С прайс лист. Гипсокартон стенрвой влагостойкий (12,5мм), 2,5*1,2 м, лист - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	<u>630.00</u>			1 260.00			
49.	C09-0409-0003 Соединители профилей одноуровневые ПП, 100 шт. Объем: (0.05)*0.36 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.018	<u>1 167.56</u>			21.02			
50.	C09-0407-0020 Профиль потолочный ПП 60/27/0,6, м Объем: (0.05)*171.83 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	8.5915	<u>40.13</u>			344.80			
51.	C09-0406-0009 Профиль направляющий ПН 28/27/0,6, м Объем: (0.05)*80.95 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	4.0475	<u>29.19</u>			118.13			
52.	C01-1913-0001 Дюбели с шурупом 6/35 мм, 100 шт. Объем: (0.05)*3.53 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.1765	<u>93.33</u>			16.47			

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
53.	C01-9206-0023 Шуруп самонарезающий: (TN) 3,5/25 мм, 100 шт. Объем: (0.05)*16.67 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.8335	<u>61.01</u>		50.85				
54.	C01-9206-0020 Шурупы самонарезающие (LN) 3,5/9,5 мм, 100 шт. Объем: (0.05)*4.29 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.2145	<u>2.77</u>		0.59				
55.	E15-01-044-02 Облицовка стен на клее (сухих смесях) керамогранитными плитками размером: до 600х600 мм, 100 м2 <i>Вычт.ресурсы: X03-0020:[ЭМ-(575.29=416.88*1.38), ЗПМ-(177.16=128.38*1.38)]; X03-0327:[ЭМ-(381.94=217.01*1.76), ЗПМ-(289.01=164.21*1.76)]; X11-0360:[ЭМ-(218.73=143.90*1.52), ЗПМ-(195.14=128.38*1.52)]; C01-0601-0001:[М-(4.04=16.16*0.25)]; C01-3209-0001:[М-(60148.38=589.69*102)]; C01-3506-0036:[М-(24510.00=40.85*600)]; C03-0605-0002:[М-(998.40=25599.98*0.039)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.578	<u>43 385.15</u> 41 832.78	<u>1 545.87</u> 960.07	25 076.61	24 179.34	<u>893.51</u> 554.92	<u>219.8</u> 4.56	<u>127.0444</u> 2.63568
56.	С прайс лист. Керамогранит 1200*600, цвет по согласованию с заказчиком, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	59	<u>1 598.00</u>		94 282.00				
57.	С прайс лист. Клей для кафеля СЭТ 302,25 кг, мешок - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	15	<u>850.00</u>		12 750.00				
58.	C03-0605-0002 Смесь сухая для заделки швов, т Объем: (0.578)*0.039 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.022542	<u>34 303.97</u>		773.28				
59.	E15-01-019-05 Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки <i>Вычт.ресурсы: X03-0020:[ЭМ-(33.35=416.88*0.08), ЗПМ-(10.27=128.38*0.08)]; X03-0327:[ЭМ-(58.59=217.01*0.27), ЗПМ-(44.34=164.21*0.27)]; X11-0360:[ЭМ-(187.07=143.90*1.3), ЗПМ-(166.89=128.38*1.3)]; C01-0601-0001:[М-(15.03=16.16*0.93)]; C01-3206-0001:[М-(26950.00=269.50*100)]; C01-3503-0002:[М-(9685.18=25827.15*0.375)]; C03-0605-0003:[М-(574.92=11498.32*0.05)]</i>	0.03	<u>30 395.21</u> 30 388.71		911.86	911.66		<u>159.67</u>	<u>4.7901</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
60.	C03-0605-0003 Смесь сухая разных цветов для заделки швов водостойкая, т Объем: (0.03)*0.05 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0015	<u>15 407.75</u>			23.11			
61.	С прайс лист. Керамогранит 1200*600, цвет согласовать с заказчиком, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	<u>1 598.00</u>			4 794.00			
62.	E10-05-012-01 Облицовка тумбы под раковиной (2+0,6)х0,7 м по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами, 100 м2 <i>Вычт.ресурсы: X03-0324:[ЭМ-(28.27=201.91*0.14), ЗПМ-(17.97=128.38*0.14)]; C01-0601-0001:[М-(0.57=16.16*0.035)]; C01-1701-0003:[М-(39.96=70.11*0.57)]; C01-1913-0001:[М-(245.86=69.65*3.53)]; C01-4105-0004:[М-(118.30=0.91*130)]; C01-4105-0005:[М-(1206.07=3618.57*0.3333)]; C01-4113-0003:[М-(311.45=3.32*93.81)]; C01-8903-0003:[М-(902.52=21.80*41.4)]; C01-9206-0020:[М-(8.88=2.07*4.29)]; C01-9206-0023:[М-(758.99=45.53*16.67)]; C09-0402-0041:[М-(7600.81=3551.78*2.14)]; C09-0406-0009:[М-(1763.09=21.78*80.95)]; C09-0407-0020:[М-(5146.31=29.95*171.83)]; C09-0409-0003:[М-(313.67=871.31*0.36)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0182	<u>14 956.79</u> 14 917.96	<u>38.82</u>	272.21	271.51	<u>0.71</u>	<u>80.77</u>	<u>1.470014</u>
63.	C01-1913-0001 Дюбели с шурупом 6/35 мм, 100 шт. Объем: (0.0182)*3.53 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.064246	<u>93.33</u>			6.00			
64.	С прайс лист. Лист гипсокартона стеновой влагостойкий (12,5мм) 2,5*1,2 м, лист - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>700.00</u>			700.00			
65.	С прайс лист. Труба металлическая 40*40*2,5 м, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	16	<u>216.00</u>			3 456.00			
66.	E15-01-044-02 Облицовка стен на клее (сухих смесях) керамогранитными плитками размером: до 600х600 мм, 100 м2	0.018	<u>43 385.15</u> 41 832.78	<u>1 545.87</u> 960.07	780.93	752.99	<u>27.83</u> 17.28	<u>219.8</u> 4.56	<u>3.9564</u> 0.08208

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<p>Вычт.ресурсы: X03-0020:[ЭМ-(575.29=416.88*1.38), ЗПМ-(177.16=128.38*1.38)]; X03-0327:[ЭМ-(381.94=217.01*1.76), ЗПМ-(289.01=164.21*1.76)]; X11-0360:[ЭМ-(218.73=143.90*1.52), ЗПМ-(195.14=128.38*1.52)]; C01-0601-0001:[М-(4.04=16.16*0.25)]; C01-3209-0001:[М-(60148.38=589.69*102)]; C01-3506-0036:[М-(24510.00=40.85*600)]; C03-0605-0002:[М-(998.40=25599.98*0.039)]</p> <p>- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1</p>									
67.	С прайс лист. Керамогранит 1200*600, цвет согласовать с заказчиком, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1.8	<u>1 598.00</u>			2 876.40			
68.	С прайс лист. Клей для кафеля СЭТ 302, кг - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	7	<u>34.00</u>			238.00			
69.	C03-0605-0002 Смесь сухая для заделки швов, т Объем: (0.018)*0.039 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000702	<u>34 303.97</u>			24.08			
70.	E11-01-011-01 Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм, 100 м2 стяжки Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(275.60=217.01*1.27), ЗПМ-(208.55=164.21*1.27)]; X11-0183:[ЭМ-(14.42=1.59*9.07)]; C01-0601-0001:[М-(56.56=16.16*3.5)]; C03-0406-0005:[М-(9508.64=4661.10*2.04)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.1744	<u>5 963.86</u> 5 963.86		1 040.10	1 040.10		<u>39.51</u>	<u>6.890544</u>
71.	C03-0406-0005 Раствор готовый кладочный цементный, марка 150, м3 Объем: (0.1744)*2.04 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.355776	<u>6 245.87</u>			2 222.13			
72.	E11-01-047-02 Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см, 100 м2 покрытия Вычт.ресурсы: X02-0004:[ЭМ-(18.19=909.72*0.02), ЗПМ-(3.28=164.21*0.02)]; X02-0074:[ЭМ-(5.75=575.17*0.01), ЗПМ-(1.46=146.29*0.01)]; X11-0360:[ЭМ-(243.19=143.90*1.69), ЗПМ-(216.96=128.38*1.69)]; C01-0601-0001:[М-(7.11=16.16*0.44)]; C01-3209-0003:[М-(156132.42=1530.71*102)]; C01-3503-0004:[М-(12372.00=10.31*1200)]; C01-7102-0020:[М-(685.84=76204.16*0.009)]; C12-1013-0001:[М-(153.64=15364.04*0.01)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.1744	<u>42 076.20</u> 42 067.49	<u>8.71</u> 0.02	7 338.09	7 336.57	<u>1.52</u>	<u>234.92</u>	<u>40.970048</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
73.	C01-3209-0003 Плитки керамогранитные многоцветные неполированные, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм, м2 Объем: (0.1744)*102.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	17.7888	<u>2 051.15</u>		36 487.52				
74.	C01-3503-0004 Клей плиточный <Юнис Гранит>, кг Объем: (0.1744)*1200.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	209.28	<u>13.82</u>		2 891.29				
75.	C01-7102-0020 Затирка "Старатели" (разной цветности), т Объем: (0.1744)*0.009 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0015696	<u>102 113.57</u>		160.28				
76.	E10-04-014-01 Устройство сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля, 100 м2 Вычт.ресурсы: C06-0914-0110:[M-(425759.00=4257.59*100)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.057	<u>6 154.45</u> 5 994.31	<u>160.13</u>	350.80	341.68	<u>9.13</u>	<u>34.56</u>	<u>1.96992</u>
77.	C прайс лист. Перегородки (кабинки) туалетные из ЛДСП, на алюминиевой основе, ручка-замок, секция - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	<u>9 000.00</u>		27 000.00				
78.	E15-01-010-02 Установка столешницы под раковины для 2х раковин, 2000x600 мм. Примн., 100 м2 поверхности облицовки Вычт.ресурсы: X03-0020:[ЭМ-(183.43=416.88*0.44), ЗПМ-(56.49=128.38*0.44)]; X03-0327:[ЭМ-(531.67=217.01*2.45), ЗПМ-(402.31=164.21*2.45)]; X33-0368:[ЭМ-(23.55=16.70*1.41)]; C01-0601-0001:[M-(14.71=16.16*0.91)]; C01-2301-0002:[M-(167.52=9306.66*0.018)]; C01-3811-0001:[M-(139.70=156967.29*0.00089)]; C01-5204-0001:[M-(28.90=6422.19*0.0045)]; C01-6104-0020:[M-(40.07=10.80*3.71)]; C01-6208-0005:[M-(5.70=633.76*0.009)]; C01-7201-0012:[M-(206.63=29519.24*0.007)]; C01-7205-0001:[M-(27132.35=148507.69*0.1827)]; C01-9306-0001:[M-(1.53=508.48*0.003)]; C03-0410-0001:[M-(10441.30=4176.52*2.5)]; C15-0309-0002:[M-(469215.00=4692.15*100)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.012	<u>93 070.49</u> 93 070.49		1 116.85	1 116.85		<u>395.5</u>	<u>4.746</u>
79.	C прайс лист. Столешница мраморная 2000*600, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>18 500.00</u>		18 500.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

80. С прайс лист.	1	<u>12 500.00</u>			12 500.00				
Зеркало 2000*800 мм, с установкой, шт									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					321 413.22	45 878.04	<u>1 115.57</u>		<u>243.18605</u>
							572.20		2.71776
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					321 413.22	45 878.04	<u>1 115.57</u>		<u>243.18605</u>
							572.20		2.71776
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=106.2 - по стр. 21, 27, 32, 47, 62, 76; %=79 - по стр. 36, 43; %=94.5 - по стр. 38, 42, 45, 55, 59, 66, 78; %=110.7 - по стр. 70, 72)					45 094.19				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=53.55 - по стр. 21, 27, 32, 47, 62, 76; %=50 - по стр. 36, 43; %=46.75 - по стр. 38, 42, 45, 55, 59, 66, 78; %=63.75 - по стр. 70, 72)					23 516.35				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					390 023.76				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					390 023.76				
справочно									
Материалы					274 419.64				
Зарплата основных рабочих					45 878.04				
Стоимость эксплуатации машин					1 115.57				
Зарплата механизаторов					572.20				
Накладные расходы					45 094.19				
Сметная прибыль					23 516.35				
Итого СМР					390 023.79				
НсП		2			7 800.48				
НДС		12			46 802.85				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС с НсП					444 627.12				

Раздел 3. Сантехнические работы

81. E16-04-006-01	0.12	<u>21 786.41</u>	<u>2 515.84</u>	2 614.37	2 312.47	<u>301.90</u>	<u>96.95</u>	<u>11.634</u>
Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм, 100 м		19 270.56						
<i>Вычт.ресурсы: X02-0004:[ЭМ-(2.73=909.72*0.003), ЗПМ-(0.49=164.21*0.003)]; X02-0074:[ЭМ-(2.30=575.17*0.004), ЗПМ-(0.59=146.29*0.004)]; X04-0440:[ЭМ-(138.63=109.16*1.27)]; C01-0502-0017:[М-(127.04=141160.72*0.0009)]; C01-0601-0001:[М-(2.33=16.16*0.144)]; C01-1910-0003:[М-(1.38=9.68*0.143)]; C01-2309-0002:[М-(0.04=27.03*0.0016)]; C21-1009-0042:[М-(5378.23=37.61*143)]</i>								
- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
82.	C21-1009-0042 Хомуты для крепления труб, шт. Объем: (0.12)*143.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	17.16	<u>50.40</u>			864.82				
83.	C01-0502-0017 Винты с полукруглой головкой размером: 5,0x40 мм, т Объем: (0.12)*0.0009 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000108	<u>189 155.36</u>			20.43				
84.	С прайс лист. Труба ППР д 20, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	12	<u>74.00</u>			888.00				
85.	С прайс лист. Фитинги (отвод 90, полуотвод 45, муфта соединительная, тройник), шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	30	<u>100.00</u>			3 000.00				
86.	E16-05-001-01 Установка вентиля, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм, шт. <i>Вычт.ресурсы: X04-0444:[ЭМ-(13.98=39.93*0.35)]; X40-0001:[ЭМ-(4.74=473.79*0.01), ЗПМ-(1.46=146.29*0.01)]; C01-0407-0003:[М-(117.04=106397.56*0.0011)]; C01-4809-0022:[М-(23.20=11599.75*0.002)]; C01-5005-0037:[М-(10.82=77301.87*0.00014)]; C16-4515-0040:[М-(173.74=86.87*2)]; C24-0102-0007:[М-(1948.28=1948.28*1)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	10	<u>275.64</u> 275.65	<u>-0.02</u>		2 756.36	2 756.51	<u>-0.15</u>	<u>1.47</u>	<u>14.7</u>
87.	С прайс лист. Кран полуоборотный д 15 вн-вн рычаг, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>300.00</u>			300.00				
88.	С прайс лист. Кран полуоборотный бабочка вн-нр д 15, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	9	<u>280.00</u>			2 520.00				
89.	E16-02-001-05 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 40 мм, 100 м трубопровода	0.1	<u>6 925.83</u> 6 645.84	<u>262.17</u>		692.58	664.58	<u>26.22</u>	<u>32.97</u>	<u>3.297</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<p>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(75.31=941.32*0.08), ЗПМ-(13.14=164.21*0.08)]; X02-0075:[ЭМ-(57.99=828.40*0.07), ЗПМ-(11.49=164.21*0.07)]; C01-0601-0001:[М-(28.44=16.16*1.76)]; C01-0903-0002:[М-(36.28=279055.00*0.00013)]; C01-0909-0001:[М-(19.09=67.93*0.281)]; C01-2309-0002:[М-(0.17=27.03*0.0063)]; C01-3808-0001:[М-(37.58=85404.51*0.00044)]; C01-5002-0014:[М-(5.98=35201.88*0.00017)]; C01-7223-0001:[М-(11.96=199.33*0.06)]; C16-1107-0005:[М-(14299.00=142.99*100)]; C21-1009-0002:[М-(5401.44=87.12*62)]</p> <p>- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1</p>									
90.	С прайс лист. Труба металлическая для отопления д 40, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	10	<u>300.00</u>			3 000.00			
91.	C21-1009-0002 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг Объем: (0.1)*62.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	6.2	<u>116.74</u>			723.79			
92.	C01-5002-0014 Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм, т Объем: (0.1)*0.00017 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000017	<u>47 170.52</u>			0.80			
93.	C01-3808-0001 Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный, т Объем: (0.1)*0.00044 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000044	<u>114 442.04</u>			5.04			
94.	C01-0909-0001 Кислород технический газообразный, м3 Объем: (0.1)*0.281 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0281	<u>91.03</u>			2.56			
95.	C01-0903-0002 Ацетилен растворенный технический марки А, т Объем: (0.1)*0.00013 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000013	<u>373 933.70</u>			4.86			
96.	E18-03-001-02 Установка радиаторов стальных, 100 кВт	0.2	<u>13 449.89</u> 12 116.11	<u>1 333.78</u>	2 689.98	2 423.22	<u>266.76</u>	<u>65.6</u>	<u>13.12</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<p>Вычт.ресурсы: X02-0075:[ЭМ-(74.56=828.40*0.09), ЗПМ-(14.78=164.21*0.09)]; X03-0327:[ЭМ-(258.24=217.01*1.19), ЗПМ-(195.41=164.21*1.19)]; X04-0440:[ЭМ-(87.33=109.16*0.8)]; C01-0601-0001:[М-(242.40=16.16*15)]; C01-1910-0001:[М-(411.54=46.24*8.9)]; C01-8236-0020:[М-(311.05=464.26*0.67)]; C01-9204-0004:[М-(405.58=90128.62*0.0045)]; C22-1101-0020:[М-(3285.83=74.34*44.2)]</p> <p>- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1</p>									
97. С прайс лист. Радиатор биметаллический 500*100, 10 секций, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1		<u>9 000.00</u>						9 000.00
98. С прайс лист. Набор пробок и кранштейнов на радиатор, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1		<u>300.00</u>						300.00
99. C01-1910-0001 Дюбели распорные полиэтиленовые, 10 шт. Объем: (0.2)*8.9 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	1.78		<u>61.96</u>						110.29
100. C01-9204-0004 Шурупы с шестигранной головкой 12x70 мм, т Объем: (0.2)*0.0045 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0009		<u>120 772.35</u>						108.70
101. E16-05-001-01 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм, шт. Вычт.ресурсы: X04-0444:[ЭМ-(13.98=39.93*0.35)]; C01-0407-0003:[М-(117.04=106397.56*0.0011)]; C01-4809-0022:[М-(23.20=11599.75*0.002)]; C01-5005-0037:[М-(10.82=77301.87*0.00014)]; C16-4515-0040:[М-(173.74=86.87*2)]; C24-0102-0007:[М-(1948.28=1948.28*1)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	2		<u>282.84</u> 275.65	<u>7.19</u>	565.68	551.30	<u>14.38</u>	<u>1.47</u>	<u>2.94</u>
102. С прайс лист. Вентиль для радиаторов д 20, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2		<u>650.00</u>						1 300.00
103. E16-04-001-02 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм, 100 м трубопровода Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(37.65=941.32*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; X02-0075:[ЭМ-(16.57=828.40*0.02), ЗПМ-(3.28=164.21*0.02)]; C01-0407-0004:[М-(272.59=102478.19*0.00266)]; C01-0601-0001:[М-(25.37=16.16*1.57)]; C16-1002-0002:[М-(905.00=226.25*4)]; C16-2301-0003:[М-(65130.48=652.61*99.8)]; C21-1009-0002:[М-(2047.32=87.12*23.5)]	0.07		<u>12 921.80</u> 12 763.37	<u>158.43</u>	904.53	893.44	<u>11.09</u>	<u>61.6</u>	<u>4.312</u>

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
104.	С прайс лист. Труба д 100 канализационная ПВХ толщина 2,2, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	7	<u>70.00</u>			490.00			
105.	С прайс лист. Тройник прямой д 110*110, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	<u>200.00</u>			600.00			
106.	С прайс лист. Тройник 110/110/45, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>200.00</u>			200.00			
107.	С прайс лист. Муфта переходник 100/50, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>65.00</u>			65.00			
108.	С прайс лист. Полуотвод, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>90.00</u>			90.00			
109.	С прайс лист. Ревизия, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>260.00</u>			260.00			
110.	C21-1009-0002 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг Объем: (0.07)*23.5 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	1.645	<u>116.74</u>			192.04			
111.	E16-04-001-01 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм, 100 м трубопровода Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(9.41=941.32*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; X02-0075:[ЭМ-(8.28=828.40*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; C01-0407-0004:[М-(122.97=102478.19*0.0012)]; C01-0601-0001:[М-(6.30=16.16*0.39)]; C16-1002-0002:[М-(339.38=226.25*1.5)]; C16-2301-0002:[М-(36416.02=364.89*99.8)]; C21-1009-0002:[М-(1219.68=87.12*14)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.06	<u>13 389.59</u> 13 310.37	<u>79.22</u>	803.38	798.62	<u>4.75</u>	<u>64.24</u>	<u>3.8544</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
112.	С прайс лист. Труба канализационная пластиковая д 50, м.п - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	6	<u>150.00</u>			900.00			
113.	С прайс лист. Тройник прямой д 50 канализационный, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	1	<u>55.00</u>			55.00			
114.	С прайс лист. Тройник косой д 50 канализационный, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	1	<u>55.00</u>			55.00			
115.	С прайс лист. Отвод д 50, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	2	<u>30.00</u>			60.00			
116.	С прайс лист. Ревизия д 50, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	1	<u>110.00</u>			110.00			
117.	С прайс лист. Силикон прозрачный, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	2	<u>201.00</u>			402.00			
118.	C21-1009-0002 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг Объем: (0.06)*14.0 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1.34; К6 = 1	0.84	<u>116.74</u>			98.06			
119.	E17-01-003-01 Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным, 10 компл. Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(69.44=217.01*0.32), ЗПМ-(52.55=164.21*0.32)]; Х33-0241:[ЭМ-(0.94=4.70*0.2)]; C01-1910-0004:[М-(38.72=9.68*4)]; C01-2603-0002:[М-(54.50=68.12*0.8)]; C01-3508-0003:[М-(53.71=67141.58*0.0008)]; C01-3808-0001:[М-(34.16=85404.51*0.0004)]; C01-7102-0006:[М-(191.80=47.95*4)]; C01-7104-0005:[М-(5.02=25087.70*0.0002)]; C01-7210-0001:[М-(160.61=160609.59*0.001)]; C01-7223-0001:[М-(7.97=199.33*0.04)]; C01-7505-0001:[М-(1269.00=63.45*20)]; C01-9204-0004:[М-(45.06=90128.62*0.0005)]; C21-1206-0001:[М-(31049.20=3104.92*10)] - К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1	0.3	<u>5 178.53</u> 4 897.65	<u>280.87</u>	1 553.56	1 469.29	<u>84.26</u>	<u>24.64</u>	<u>7.392</u>
120.	C01-1910-0004 Дюбели распорные полиэтиленовые 8х30 мм, 10 шт.	1.2	<u>12.97</u>			15.57			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем: (0.3)*4.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
121.	C01-7102-0006 Замазка защитная, кг	1.2	<u>64.25</u>			77.10			
	Объем: (0.3)*4.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
122.	C01-9204-0004 Шурупы с шестигранной головкой 12x70 мм, т	0.00015	<u>120 772.35</u>			18.12			
	Объем: (0.3)*0.0005 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
123.	С прайс лист. Унитаз моноблок безободковый Laguraty 8614A, шт	3	<u>16 973.00</u>			50 919.00			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
124.	С прайс лист. Гофра соединительная д-100, шт	3	<u>450.00</u>			1 350.00			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
125.	С прайс лист. Шланг для подвода воды гибкий вр-вр L 60, шт	3	<u>100.00</u>			300.00			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
126.	E17-01-005-04 Установка раковин 53x34x15, 10 компл.	0.2	<u>1 912.96</u>	<u>100.82</u>	382.59	362.43	<u>20.16</u>	<u>8.99</u>	<u>1.798</u>
	Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(15.19=217.01*0.07)], ЗПМ-(11.49=164.21*0.07)]; X33-0241:[ЭМ-(0.94=4.70*0.2)]; C01-0814-0002:[M-(34.51=17254.43*0.002)]; C01-1910-0005:[M-(43.00=10.75*4)]; C01-3808-0001:[M-(34.16=85404.51*0.0004)]; C01-7102-0006:[M-(95.90=47.95*2)]; C01-7104-0005:[M-(5.02=25087.70*0.0002)]; C01-7210-0001:[M-(224.85=160609.59*0.0014)]; C01-7223-0001:[M-(3.99=199.33*0.02)]; C01-9203-0013:[M-(74.42=106313.88*0.0007)]; C21-0903-0008:[M-(7486.30=748.63*10)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1		1 812.13						
127.	С прайс лист. Раковина, накладная, шт	2	<u>5 074.00</u>			10 148.00			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
128.	С прайс лист. Сифон д-50 для раковины, шт	2	<u>1 000.00</u>			2 000.00			
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
129.	C01-7102-0006 Замазка защитная, кг Объем: (0.2)*2.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.4	<u>64.25</u>		25.70				
130.	E17-01-002-03 Установка смесителей на раковину холодная и горячая вода, 10 шт. Вычт.ресурсы: C01-1910-0002:[M-(17.20=8.60*2)]; C01-3808-0001:[M-(22.21=85404.51*0.00026)]; C01-7104-0005:[M-(3.26=25087.70*0.00013)]; C01-7223-0001:[M-(25.91=199.33*0.13)]; C01-9203-0006:[M-(11.65=116464.97*0.0001)]; C21-1019-0040:[M-(12786.00=1278.60*10)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.2	<u>1 411.72</u> 1 411.01	<u>0.71</u>	282.34	282.20	<u>0.14</u>	7	<u>1.4</u>
131.	С прайс лист. Смеситель для раковины, однорычажный, хром, высокий, гибкая подводка, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	<u>5 350.00</u>		10 700.00				
132.	С прайс лист. Шланг гибкий вр-нр длина 800 мл, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	4	<u>120.00</u>		480.00				
133.	E18-02-004-01 Монтаж водонагревателей электрических накопительных (емкостных) объемом: до 50 л, шт. Вычт.ресурсы: C01-4115-0042:[M-(1.96=979.97*0.002)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	1	<u>74.88</u> 74.59	<u>0.29</u>	74.88	74.59	<u>0.29</u>	<u>0.43</u>	<u>0.43</u>
134.	С прайс лист. Накопительный водонагреватель, электрический, бытовой с подключением с верху, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>8 402.00</u>		8 402.00				
135.	E17-01-002-04 Установка гарнитуры туалетной: диспенсер для туалетной бумаги, диспенсер для жидкого мыла, сушилка для рук, 10 шт. Вычт.ресурсы: C01-1910-0003:[M-(19.36=9.68*2)]; C01-6901-0001:[M-(4.94=49418.29*0.0001)]; C01-9203-0007:[M-(16.31=116464.97*0.00014)]; C21-1005-0040:[M-(11569.80=1156.98*10)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.6	<u>565.12</u> 564.41	<u>0.71</u>	339.07	338.64	<u>0.43</u>	<u>2.8</u>	<u>1.68</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
136.	С прайс лист. Диспенсер для туалетной бумаги, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	3	<u>2 500.00</u>			7 500.00			
137.	С прайс лист. Диспенсер для жидкого мыла вместимость 800 мл, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	2	<u>1 900.00</u>			3 800.00			
138.	С прайс лист. Сушилка для рук, сенсорная, 1500 Вт, антивандальная, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	1	<u>5 800.00</u>			5 800.00			
139.	С прайс лист. Ведро-контейнер для мусора с педалью, 12л., сталь, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	4	<u>2 400.00</u>			9 600.00			
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						150 521.20	12 927.29	730.23	66.5574
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						134 594.00			
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						134 594.00			
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						15 927.20	12 927.29	730.23	66.5574
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=115.2 - по стр. 81, 86, 89, 96, 101, 103, 111, 119, 126, 130, 133, 135)						14 892.24			
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70.55 - по стр. 81, 86, 89, 96, 101, 103, 111, 119, 126, 130, 133, 135)						9 120.20			
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						39 939.64			
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						174 533.64			
справочно									
Материалы						136 863.66			
Зарплата основных рабочих						12 927.29			
Стоимость эксплуатации машин						730.23			
Накладные расходы						14 892.24			
Сметная прибыль						9 120.20			
Итого СМР						174 533.62			
НсП						2	3 490.67		
НДС						12	20 944.03		
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3 с НДС с НсП							198 968.32		

Раздел 4. Электромонтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
140.	Ц08-02-403-03 Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах, 100 м <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(41.58=1385.84*0.03), ЗПМ-(4.93=164.21*0.03)]; X03-0321:[ЭМ-(1231.80=236.43*5.21), ЗПМ-(668.86=128.38*5.21)]; C01-1114-0001:[M-(111.38=85.68*1.3)]; C01-1901-0001:[M-(206.59=114.77*1.8)]; C01-2301-0002:[M-(93.07=9306.66*0.01)]; C01-3811-0020:[M-(20.05=66.84*0.3)]; C01-7501-0001:[M-(18951.52=676.84*28)]; C10-0105-0050:[M-(152.43=60973.34*0.0025)]; C25-1901-0002:[M-(308.78=996.05*0.31)]; C25-2301-0001:[M-(3863.77=32198.07*0.12)]; C25-2307-0001:[M-(54.53=454.39*0.12)]; C25-2504-0020:[M-(1258.17=419.39*3)]; C25-4104-0001:[M-(212.49=256.01*0.83)]; C25-4203-0001:[M-(647.05=132.05*4.9)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.65	<u>7 368.50</u> 7 250.05		4 789.53	4 712.53		<u>37</u>	<u>24.05</u>
141.	С прайс лист. Провод ВВГ медный 1,5x2 мм2, м.п. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	35	<u>37.00</u>		1 295.00				
142.	С прайс лист. Кабель ВВГ 3x2,5 мм2, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	30	<u>85.00</u>		2 550.00				
143.	С прайс лист. Гофра пластиковая д 20 мм, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	30	<u>25.00</u>		750.00				
144.	Ц08-03-591-02 Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт. <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(55.43=1385.84*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; X40-0002:[ЭМ-(22.18=554.52*0.04), ЗПМ-(5.85=146.29*0.04)]; C01-2301-0002:[M-(29.32=9306.66*0.00315)]; C25-4202-0020:[M-(169.32=1.66*102)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.01	<u>6 780.79</u> 6 671.77		67.81	66.72		<u>32.2</u>	<u>0.322</u>
145.	С прайс лист. Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>180.00</u>		180.00				
146.	С прайс лист. Подрозетник, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>20.00</u>		20.00				
147.	Ц08-03-591-09 Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт.	0.02	<u>8 023.21</u> 7 894.22		160.46	157.88		<u>38.1</u>	<u>0.762</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(55.43=1385.84*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; X40-0002:[ЭМ-(22.18=554.52*0.04), ЗПМ-(5.85=146.29*0.04)]; C01-0409-0002:[M-(170.87=113.91*1.5)]; C01-2301-0002:[M-(29.32=9306.66*0.00315)]; C01-4106-0002:[M-(143.58=341.85*0.42)]; C25-4202-0020:[M-(169.32=1.66*102)]
 - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1

148. С прайс лист. Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	<u>175.00</u>				350.00			
149. С прайс лист. Подразетник, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	<u>20.00</u>				40.00			
150. Ц08-03-594-10 Светильник с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до 2, 100 шт. Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(1676.87=1385.84*1.21), ЗПМ-(198.69=164.21*1.21)]; X03-0321:[ЭМ-(14020.30=236.43*59.3), ЗПМ-(7612.93=128.38*59.3)]; X04-0444:[ЭМ-(71.08=39.93*1.78)]; X33-0688:[ЭМ-(8.70=7.98*1.09)]; X40-0002:[ЭМ-(670.97=554.52*1.21), ЗПМ-(177.01=146.29*1.21)]; C01-0409-0002:[M-(1184.66=113.91*10.4)]; C01-1903-0001:[M-(1035.20=67.66*15.3)]; C01-3811-0020:[M-(200.52=66.84*3)]; C01-4101-0001:[M-(69.49=694.90*0.1)]; C01-4106-0002:[M-(143.58=341.85*0.42)]; C01-5005-0026:[M-(162.41=77.34*2.1)]; C01-7226-0001:[M-(207.77=13.58*15.3)]; C03-0618-0001:[M-(15.45=3090.23*0.005)]; C10-0205-0010:[M-(20354.95=36348.12*0.56)]; C25-2502-0001:[M-(7.22=136.31*0.053)]; C25-2506-0004:[M-(64450.80=537.09*120)]; - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.03	<u>57 068.13</u> 56 150.55		<u>-0.02</u> 0.02		1 712.04 1 684.52		<u>271</u>	<u>8.13</u>
151. C01-4106-0002 Лента изоляционная липкая на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно, кг Объем: (0.03)*0.42 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0126	<u>458.08</u>				5.77			
152. С прайс лист. Светодиодный светильник 36W 6500К, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	<u>530.00</u>				1 590.00			
153. С прайс лист. Датчик движения потолочный, с установкой, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	<u>650.00</u>				1 300.00			

Туалет мужской 4 этаж

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4				14 810.61	6 621.65			33.264
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				6 735.61	6 621.65			33.264
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 140, 144, 147, 150)				6 290.57				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 140, 144, 147, 150)				4 304.07				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				17 330.25				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				8 075.00				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				8 075.00				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4				25 405.25				
	справочно								
	Материалы				8 188.97				
	Зарплата основных рабочих				6 621.65				
	Накладные расходы				6 290.57				
	Сметная прибыль				4 304.07				
	Итого СМР				25 405.26				
	НсП	2			508.11				
	НДС	12			3 048.63				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4 с НДС с НсП				28 962.00				

Раздел 5. Демонтажные работы

154.	E56-01-010-01	0.016	<u>5 476.30</u>		87.62	87.62		<u>36.28</u>	<u>0.58048</u>
	Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1		5 476.30						
155.	E56-01-009-01	0.01	<u>30 961.58</u>	<u>3 391.26</u>	309.62	275.70	<u>33.91</u>	<u>179.3</u>	<u>1.793</u>
	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1		27 570.32	835.86			8.36	3.97	0.0397
156.	E10-04-014-01	0.119	<u>4 196.02</u>		499.33	499.33		<u>24.192</u>	<u>2.878848</u>
	Демонтаж сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.д, 100 м2 Вычт.ресурсы: X13-0900:[ЭМ-(79.69=8.69*9.17)]; X33-0241:[ЭМ-(25.66=4.70*5.46)]; C06-0914-0110:[М-(425759.00=4257.59*100)] Начисления: Н5= 0.7, Н48= 0 - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1		4 196.02						
157.	E65-01-003-07	0.01	<u>6 367.22</u>		63.67	63.67		<u>36.71</u>	<u>0.3671</u>
	Снятие смесителя без душевой сетки, 100 шт. арматуры		6 367.22						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(15.19=217.01*0.07), ЗПМ-(11.49=164.21*0.07)] - К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1								
158.	E65-01-004-01	0.01	<u>8 897.80</u>		88.98	88.98		<u>51.3</u>	<u>0.513</u>
	Демонтаж санитарных приборов умывальников и раковин, 100 приборов		8 897.80						
	Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(56.42=217.01*0.26), ЗПМ-(42.69=164.21*0.26)] - К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1								
159.	E65-01-004-02	0.04	<u>11 072.82</u>		442.91	442.91		<u>63.84</u>	<u>2.5536</u>
	Демонтаж санитарных приборов унитазов и писсуаров, 100 приборов		11 072.82						
	Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(62.93=217.01*0.29), ЗПМ-(47.62=164.21*0.29)] - К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1								
160.	E65-01-002-01	0.06	<u>11 740.17</u>		704.41	704.41		<u>68.8</u>	<u>4.128</u>
	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм, 100 м трубопровода		11 740.17						
	Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(34.72=217.01*0.16), ЗПМ-(26.27=164.21*0.16)] - К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1								
161.	E65-01-002-02	0.07	<u>14 661.32</u>	<u>105.55</u>	1 026.29	1 018.90	<u>7.39</u>	<u>85.3</u>	<u>5.971</u>
	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм, 100 м трубопровода		14 661.32	86.18			6.03	0.32	0.0224
	- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1								
162.	E65-02-003-01	0.2	<u>6 556.28</u>		1 311.26	1 311.26		<u>37.8</u>	<u>7.56</u>
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм, 100 м трубопровода		6 556.28						
	- К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1								
163.	E65-02-008-01	0.01	<u>16 295.53</u>		162.96	162.96		<u>110</u>	<u>1.1</u>
	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг, 100 шт.		16 295.53						
	Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(486.10=217.01*2.24), ЗПМ-(367.83=164.21*2.24)] - К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1								
164.	E65-02-003-02	0.1	<u>9 487.51</u>		948.75	948.75		<u>54.7</u>	<u>5.47</u>
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 50 мм, 100 м трубопровода		9 487.51						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
165.	E61-01-026-01 Очистка стен от набега внутренних помещений, 100 м2 перетертой поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(21.70=217.01*0.1), ЗПМ-(16.42=164.21*0.1)]; C01-0601-0001:[М-(0.16=16.16*0.01)]; C03-0408-0002:[М-(142.00=4176.45*0.034)]</i> Начисления: H5= 0.5 - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.118	<u>2 473.91</u> 2 473.91		291.92	291.92		<u>14.035</u>	<u>1.65613</u>
166.	E63-01-007-05 Разборка облицовки стен из плит и плиток керамических глазурованных плиток, 100 м2 поверхности облицовки - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.308	<u>12 523.29</u> 11 006.89	<u>1 516.40</u> 439.55	3 857.17	3 390.12	<u>467.05</u> 135.38	<u>74.3</u> 1.99	<u>22.8844</u> 0.61292
167.	E57-01-002-03 Разборка покрытий полов из керамических плиток, 100 м2 покрытий - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.184	<u>12 593.68</u> 12 118.70	<u>474.98</u> 387.79	2 317.24	2 229.84	<u>87.40</u> 71.35	<u>69.87</u> 1.44	<u>12.85608</u> 0.26496
168.	E67-01-004-01 Демонтаж выключателя, розетки, 100 шт. - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.01	<u>848.67</u> 848.67		8.49	8.49		<u>5.84</u>	<u>0.0584</u>
169.	E67-01-004-05 Демонтаж светильники для люминесцентных ламп, 100 шт. - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.02	<u>2 777.27</u> 2 750.89	<u>26.39</u> 21.55	55.55	55.02	<u>0.53</u> 0.43	<u>17.89</u> 0.08	<u>0.3578</u> 0.0016
170.	E46-03-011-01 Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2, 100 м борозд - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.3	<u>6 255.70</u> 2 976.63	<u>3 279.07</u> 854.80	1 876.71	892.99	<u>983.72</u> 256.44	<u>15.64</u> 4.06	<u>4.692</u> 1.218
171.	E69-01-009-01 Очистка помещений от строительного мусора, 100 т мусора - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.023	<u>25 721.66</u> 25 721.66		591.60	591.60		<u>214.32</u>	<u>4.92936</u>

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
172. T01-01-01-041		2.3	<u>579.37</u>	<u>449.39</u>	1 332.56	155.71	<u>1 033.59</u>	<u>0.5777</u>	<u>1.32871</u>
Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1									
173. T03-21-02-015		2.3	<u>234.28</u>	<u>234.28</u>	538.84		<u>538.84</u>		
Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км, 1 т груза - K2 = 1; K3 = 1.52; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5					16 515.88	13 220.18	<u>3 152.43</u>		<u>81.677908</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					9 895.25	8 322.63	<u>1 572.61</u>		<u>52.686498</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82 - по стр. 154, 155; %=106.2 - по стр. 156; %=79 - по стр. 165; %=77 - по стр. 166; %=80 - по стр. 167; %=85 - по стр. 168, 169; %=99 - по стр. 170; %=78 - по стр. 171)					7 275.00		477.99		2.15958
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 154, 155; %=53.55 - по стр. 156; %=50 - по стр. 165, 166, 171; %=68 - по стр. 167; %=65 - по стр. 168, 169; %=59.5 - по стр. 170)					4 992.62				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					22 162.87				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					4 749.23	4 741.84	<u>7.39</u>		<u>27.6627</u>
							6.03		0.0224
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 157-164)					3 513.42				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 157-164)					2 373.94				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					10 636.59				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					1 871.40	155.71	1 572.43		1.32871
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 172)					77.86				
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 172)					65.40				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					1 871.40				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					34 670.86				
справочно									
Зарплата основных рабочих					13 220.18				
Стоимость эксплуатации машин					3 152.43				
Зарплата механизаторов					477.99				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Накладные расходы								10 866.28
	Сметная прибыль								7 431.96
	Итого СМР								34 670.85
	НсП	2							693.42
	НДС	12							4 160.50
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5 с НДС с НсП								39 524.77

Раздел 6. Строительно-монтажные работы

174.	E10-04-011-03	0.06	<u>39 974.37</u>	<u>730.69</u>	2 398.46	2 354.62	<u>43.84</u>	<u>209.28</u>	<u>12.5568</u>
	Устройство перегородок высотой до 3 м в общественных зданиях с двусторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в один слой с изоляцией, 100 м2 перегородок (за вычетом проемов)		39 243.69						
	<i>Вычт.ресурсы: X02-0075:[ЭМ-(530.18=828.40*0.64), ЗПМ-(105.09=164.21*0.64)]; C01-0503-0002:[M-(619.37=103227.65*0.006)]; C01-1912-0002:[M-(89.27=89270.37*0.001)]; C01-2301-0002:[M-(288.51=9306.66*0.031)]; C01-2603-0001:[M-(2067.98=261.77*7.9)]; C01-3506-0033:[M-(67.62=42.26*1.6)]; C01-3507-0004:[M-(303.94=379.92*0.8)]; C01-3620-0005:[M-(14300.83=2776.86*5.15)]; C01-4402-0007:[M-(74180.40=353.24*210)]; C01-4604-0005:[M-(6759.07=129982.15*0.052)]; C01-7101-0003:[M-(1709.50=170.95*10)]; C01-7219-0001:[M-(191.97=152.36*1.26)]; C01-7226-0002:[M-(271.53=1357.63*0.2)]; C10-0117-0006:[M-(1430.30=47676.75*0.03)]; C10-0117-0007:[M-(5911.92=47676.75*0.124)]</i>								
	- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
175.	C01-0503-0002	0.00036	<u>138 325.05</u>			49.80			
	Винты самонарезающие СМ1-35, т								
	Объем: (0.06)*0.006								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
176.	С прайс лист.	4.5	<u>700.00</u>			3 150.00			
	Листы гипсокартонные стеновые влагостойкие ГКЛВ 12,5 мм (2,5*1,2), лист								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
177.	C01-3620-0005	0.309	<u>3 720.99</u>			1 149.79			
	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем М-125, м3								
	Объем: (0.06)*5.15								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
178.	C10-0117-0007	0.00744	<u>63 886.85</u>			475.32			
	Профили холодногнутые из оцинкованной стали толщиной 0.5-0.55 мм, сумма размеров равная ширине исходной заготовки 151-200 мм, т								
	Объем: (0.06)*0.124								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
179.	C10-0117-0006 Профили холодногнутые из оцинкованной стали толщиной 0.5-0.55 мм, сумма размеров равная ширине исходной заготовки 101-150 мм, т Объем: (0.06)*0.03 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0018	<u>63 886.85</u>			115.00			
180.	E10-01-047-01 Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(227.86=217.01*1.05), ЗПМ-(172.42=164.21*1.05)]; C01-1307-0001:[M-(27713.40=224.40*123.5)]; C01-1905-0002:[M-(3511.67=53.86*65.2)]; C01-4103-0001:[M-(8574.66=21.33*402)]; C01-4103-0002:[M-(1142.94=26.58*43)]; C01-4103-0003:[M-(6278.99=21.43*293)]; C13-0102-0001:[M-(411778.00=4117.78*100)]; C13-0105-0001:[M-(3672.00=4.59*800)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.016	<u>39 624.01</u> 36 560.37	<u>3 063.64</u>	633.98	584.97	<u>49.02</u>	<u>201</u>	<u>3.216</u>
181.	C13-0105-0001 Клинья пластиковые, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	8	<u>6.15</u>			49.20			
182.	C01-1905-0002 Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм, 10 шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.8	<u>72.17</u>			57.74			
183.	C01-1307-0001 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	1	<u>300.70</u>			300.70			
184.	С прайс лист. Дверь ПВХ без стекла 0,8 х2 м, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>15 000.00</u>			15 000.00			
185.	E10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов	0.016	<u>21 279.90</u> 19 846.77	<u>1 433.13</u>	340.48	317.55	<u>22.93</u>	<u>104.28</u>	<u>1.66848</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<p>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(9121.39=941.32*9.69), ЗПМ-(1591.19=164.21*9.69)]; X02-0075:[ЭМ-(1375.14=828.40*1.66), ЗПМ-(272.59=164.21*1.66)]; X12-0340:[ЭМ-(328.91=183.75*1.79)]; C01-1110-0002:[М-(222.51=53875.97*0.00413)]; C01-1113-0005:[М-(137.67=65559.02*0.0021)]; C01-2301-0002:[М-(148.91=9306.66*0.016)]; C01-3903-0001:[М-(3771.75=100.58*37.5)]; C01-4717-0042:[М-(160.43=6797.88*0.0236)]; C01-6305-0090:[М-(891.96=11149.49*0.08)]; C01-7224-0001:[М-(6487.56=60.07*108)]; C01-7413-0001:[М-(2361.17=26.53*89)]; C03-0408-0001:[М-(438.54=4176.55*0.105)]; C12-0202-0014:[М-(361223.00=3612.23*100)]</p> <p>- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1</p>									
186.	С прайс лист. Дверь МДФ межкомнатная в комплекте (ручка, навесы) глухие, с металлическим ободком, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>18 000.00</u>			18 000.00			
187.	С прайс лист. Анкерный болт, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	8	<u>40.00</u>			320.00			
188.	С прайс лист. Пена монтажная, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>300.00</u>			300.00			
189.	E61-01-007-01 Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности Вычт.ресурсы: C01-0601-0001:[М-(5.66=16.16*0.35)]; C03-0410-0001:[М-(18376.69=4176.52*4.4)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.03	<u>71 132.58</u> 70 749.96	<u>382.63</u> 312.39	2 133.98	2 122.50	<u>11.48</u> 9.37	<u>383.06</u> 1.16	<u>11.4918</u> 0.0348
190.	С прайс лист. Сухая штукатурка гипсовая универсальная Ротбанд, кг - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	18	<u>21.00</u>			378.00			
191.	E15-01-051-01 Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью до 10 м2, 100 м2 облицовки - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.184	<u>11 473.70</u> 11 041.60	<u>432.11</u>	2 111.16	2 031.65	<u>79.51</u>	<u>48.07</u>	<u>8.84488</u>
192.	С прайс лист. Полотно матовое, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	18.4	<u>250.00</u>			4 600.00			

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
193.	С прайс лист. ПВХ багет профиль, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	24	<u>250.00</u>				6 000.00		
194.	С прайс лист. Вставка резиновая, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	24	<u>160.00</u>				3 840.00		
195.	E15-01-052-01 Устройство в натяжном потолке монтажных отверстий, 100 отверстий - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.03	<u>8 390.88</u> 8 390.88			251.73	251.73	<u>36.53</u>	<u>1.0959</u>
196.	E61-01-026-01 Перетирка штукатурки внутренних помещений, 100 м2 перетертой поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(21.70=217.01*0.1), ЗПМ-(16.42=164.21*0.1)]; C01-0601-0001:[М-(0.16=16.16*0.01)]; C03-0408-0002:[М-(142.00=4176.45*0.034)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.308	<u>4 947.81</u> 4 947.81			1 523.93	1 523.93	<u>28.07</u>	<u>8.64556</u>
197.	C03-0408-0002 Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5, м3 Объем: (0.308)*0.034 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.010472	<u>5 596.44</u>			58.61			
198.	E15-04-006-03 Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен, 100 м2 покрытия <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(2.17=217.01*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.426	<u>1 328.80</u> 1 320.30	<u>7.20</u>		566.07	562.45	<u>3.07</u>	<u>6.55</u> <u>2.7903</u>
199.	С прайс лист. Грунтовка глубокопроникающая, кг - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	8	<u>113.00</u>				904.00		
200.	E10-05-012-01 Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами, 100 м2	0.05	<u>14 956.79</u> 14 917.96	<u>38.82</u>		747.84	745.90	<u>1.94</u>	<u>80.77</u> <u>4.0385</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Вычт.ресурсы: X03-0324:[ЭМ-(28.27=201.91*0.14), ЗПМ-(17.97=128.38*0.14)]; C01-0601-0001:[M-(0.57=16.16*0.035)]; C01-1701-0003:[M-(39.96=70.11*0.57)]; C01-1913-0001:[M-(245.86=69.65*3.53)]; C01-4105-0004:[M-(118.30=0.91*130)]; C01-4105-0005:[M-(1206.07=3618.57*0.3333)]; C01-4113-0003:[M-(311.45=3.32*93.81)]; C01-8903-0003:[M-(902.52=21.80*41.4)]; C01-9206-0020:[M-(8.88=2.07*4.29)]; C01-9206-0023:[M-(758.99=45.53*16.67)]; C09-0402-0041:[M-(7600.81=3551.78*2.14)]; C09-0406-0009:[M-(1763.09=21.78*80.95)]; C09-0407-0020:[M-(5146.31=29.95*171.83)]; C09-0409-0003:[M-(313.67=871.31*0.36)]

- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1

201. С прайс лист. Гипсокартон стеновой влагостойкий (12,5мм), 2,5*1,2 м, лист - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1			5						
202. C09-0409-0003 Соединители профилей одноуровневые ПП, 100 шт. Объем: (0.05)*0.36 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1		0.018	<u>1 167.56</u>			21.02			
203. C09-0407-0020 Профиль потолочный ПП 60/27/0,6, м Объем: (0.05)*171.83 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1		8.5915	<u>40.13</u>			344.80			
204. C09-0406-0009 Профиль направляющий ПН 28/27/0,6, м Объем: (0.05)*80.95 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1		4.0475	<u>29.19</u>			118.13			
205. C01-1913-0001 Дюбели с шурупом 6/35 мм, 100 шт. Объем: (0.05)*3.53 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1		0.1765	<u>93.33</u>			16.47			
206. C01-9206-0023 Шуруп самонарезающий: (TN) 3,5/25 мм, 100 шт. Объем: (0.05)*16.67 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1		0.8335	<u>61.01</u>			50.85			
207. C01-9206-0020 Шурупы самонарезающие (LN) 3,5/9,5 мм, 100 шт. Объем: (0.05)*4.29 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1		0.2145	<u>2.77</u>			0.59			

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
208.	E15-01-044-02 Облицовка стен на клее (сухих смесях) керамогранитными плитками размером: до 600х600 мм, 100 м2 <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(381.94=217.01*1.76), ЗПМ-(289.01=164.21*1.76)]; X11-0360:[ЭМ-(218.73=143.90*1.52), ЗПМ-(195.14=128.38*1.52)]; C01-0601-0001:[М-(4.04=16.16*0.25)]; C01-3209-0001:[М-(60148.38=589.69*102)]; C01-3506-0036:[М-(24510.00=40.85*600)]; C03-0605-0002:[М-(998.40=25599.98*0.039)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.522	<u>44 259.59</u> 41 832.78	<u>2 420.31</u> 1 250.61	23 103.50	21 836.71	<u>1 263.40</u> 652.82	<u>219.8</u> 5.94	<u>114.7356</u> 3.10068
209.	С прайс лист. Керамогранит 1200*600, цвет по согласованию с заказчиком, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	53	<u>1 598.00</u>		84 694.00				
210.	С прайс лист. Клей для кафеля СЭТ 302, 25кг, мешок - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	13	<u>850.00</u>		11 050.00				
211.	C03-0605-0002 Смесь сухая для заделки швов, т Объем: (0.522)*0.039 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.020358	<u>34 303.97</u>		698.36				
212.	E15-01-019-05 Гладкая облицовка откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки <i>Вычт.ресурсы: X03-0020:[ЭМ-(33.35=416.88*0.08), ЗПМ-(10.27=128.38*0.08)]; X03-0327:[ЭМ-(58.59=217.01*0.27), ЗПМ-(44.34=164.21*0.27)]; X11-0360:[ЭМ-(187.07=143.90*1.3), ЗПМ-(166.89=128.38*1.3)]; C01-0601-0001:[М-(15.03=16.16*0.93)]; C01-3206-0001:[М-(26950.00=269.50*100)]; C01-3503-0002:[М-(9685.18=25827.15*0.375)]; C01-7204-0001:[М-(4.86=9.71*0.5)]; C03-0605-0003:[М-(574.92=11498.32*0.05)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.03	<u>30 388.69</u> 30 388.71		911.66	911.66		<u>159.67</u>	<u>4.7901</u>
213.	С прайс лист. Керамогранит 1200*600, цвет согласовать с заказчиком, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	<u>1 598.00</u>		4 794.00				
214.	C03-0605-0003 Смесь сухая разных цветов для заделки швов водостойкая, т Объем: (0.03)*0.05	0.0015	<u>15 407.75</u>		23.11				

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
215.	E10-05-012-01 Облицовка тумбы под раковиной (2 + 0,6) x 0,7м по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами, 100 м2 <i>Вычт.ресурсы: X03-0324:[ЭМ-(28.27=201.91*0.14), ЗПМ-(17.97=128.38*0.14)]; C01-0601-0001:[M-(0.57=16.16*0.035)]; C01-1701-0003:[M-(39.96=70.11*0.57)]; C01-1913-0001:[M-(245.86=69.65*3.53)]; C01-4105-0004:[M-(118.30=0.91*130)]; C01-4105-0005:[M-(1206.07=3618.57*0.3333)]; C01-4113-0003:[M-(311.45=3.32*93.81)]; C01-8903-0003:[M-(902.52=21.80*41.4)]; C01-9206-0020:[M-(8.88=2.07*4.29)]; C01-9206-0023:[M-(758.99=45.53*16.67)]; C09-0402-0041:[M-(7600.81=3551.78*2.14)]; C09-0406-0009:[M-(1763.09=21.78*80.95)]; C09-0407-0020:[M-(5146.31=29.95*171.83)]; C09-0409-0003:[M-(313.67=871.31*0.36)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0182	<u>14 956.79</u> 14 917.96	<u>38.82</u>	272.21	271.51	<u>0.71</u>	<u>80.77</u>	<u>1.470014</u>
216.	C01-1913-0001 Дюбели с шурупом 6/35 мм, 100 шт. Объем: (0.0182)*3.53 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.064246	<u>93.33</u>		6.00				
217.	C прайс лист. Лист гипсокартона стеновой влагостойкий (12,5мм) 2,5*1,2 м, лист - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>700.00</u>		700.00				
218.	C прайс лист. Труба металлическая 40*40*2,5 м, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	16	<u>216.00</u>		3 456.00				
219.	E15-01-044-02 Облицовка стен на клее (сухих смесях) керамогранитными плитками размером: до 600x600 мм, 100 м2 <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(381.94=217.01*1.76), ЗПМ-(289.01=164.21*1.76)]; X11-0360:[ЭМ-(218.73=143.90*1.52), ЗПМ-(195.14=128.38*1.52)]; C01-0601-0001:[M-(4.04=16.16*0.25)]; C01-3209-0001:[M-(60148.38=589.69*102)]; C01-3506-0036:[M-(24510.00=40.85*600)]; C03-0605-0002:[M-(998.40=25599.98*0.039)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.018	<u>44 259.59</u> 41 832.78	<u>2 420.31</u> 1 250.61	796.67	752.99	<u>43.57</u> 22.51	<u>219.8</u> 5.94	<u>3.9564</u> 0.10692
220.	C прайс лист. Керамогранит 1200*600, цвет согласовать с заказчиком, м2 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1.8	<u>1 598.00</u>		2 876.40				
221.	C прайс лист. Клей для кафеля СЭТ 302, кг	7	<u>34.00</u>		238.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

222.	C03-0605-0002	0.000702	<u>34 303.97</u>			24.08			
	Смесь сухая для заделки швов, т								
	Объем: (0.018)*0.039								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
223.	E11-01-011-01	0.18	<u>5 963.86</u>			1 073.49	1 073.49	<u>39.51</u>	<u>7.1118</u>
	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм, 100 м2		5 963.86						
	стяжки								
	Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(275.60=217.01*1.27), ЗПМ-(208.55=164.21*1.27)]; X11-0183:[ЭМ-(14.42=1.59*9.07)]; C01-0601-0001:[М-(56.56=16.16*3.5)]; C03-0406-0005:[М-(9508.64=4661.10*2.04)]								
	- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
224.	C03-0406-0005	0.3672	<u>6 245.87</u>			2 293.48			
	Раствор готовый кладочный цементный, марка 150, м3								
	Объем: (0.18)*2.04								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
225.	E11-01-047-02	0.18	<u>42 076.20</u>		<u>8.71</u>	7 573.72	7 572.15	<u>1.57</u>	<u>234.92</u>
	Устройство покрытий из плит керамогранитных		42 067.49		0.02				<u>42.2856</u>
	размером 60х60 см, 100 м2 покрытия								
	Вычт.ресурсы: X02-0004:[ЭМ-(18.19=909.72*0.02), ЗПМ-(3.28=164.21*0.02)]; X02-0074:[ЭМ-(5.75=575.17*0.01), ЗПМ-(1.46=146.29*0.01)]; X11-0360:[ЭМ-(243.19=143.90*1.69), ЗПМ-(216.96=128.38*1.69)]; C01-0601-0001:[М-(7.11=16.16*0.44)]; C01-3209-0003:[М-(156132.42=1530.71*102)]; C01-3503-0004:[М-(12372.00=10.31*1200)]; C01-7102-0020:[М-(685.84=76204.16*0.009)]; C12-1013-0001:[М-(153.64=15364.04*0.01)]								
	- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
226.	C01-3503-0004	216	<u>13.82</u>			2 984.13			
	Клей плиточный <Юнис Гранит>, кг								
	Объем: (0.18)*1200.0								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
227.	C01-3209-0003	18.36	<u>2 051.15</u>			37 659.14			
	Плитки керамогранитные многоцветные								
	неполированные, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм, м2								
	Объем: (0.18)*102.0								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
228.	C01-7102-0020	0.00162	<u>102 113.57</u>			165.42			
	Затирка "Старатели" (разной цветности), т								

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем: (0.18)*0.009 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
229.	E10-04-014-01 Устройство сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля, 100 м2 Вычт.ресурсы: C06-0914-0110:[M-(425759.00=4257.59*100)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.057	<u>6 154.45</u> 5 994.31	<u>160.13</u>	350.80	341.68	<u>9.13</u>	<u>34.56</u>	<u>1.96992</u>
230.	С прайс лист. Перегородки (кабинки)туалетные из ЛДСП, на алюминиевой основе, ручка-замок, секция - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	<u>9 000.00</u>		27 000.00				
231.	E15-01-010-02 Установка столешницы под раковины для 2 х раковин, 2000 х 600 мм. Примин., 100 м2 поверхности облицовки Вычт.ресурсы: X03-0020:[ЭМ-(183.43=416.88*0.44), ЗПМ-(56.49=128.38*0.44)]; X03-0327:[ЭМ-(531.67=217.01*2.45), ЗПМ-(402.31=164.21*2.45)]; X33-0368:[ЭМ-(23.55=16.70*1.41)]; C01-0601-0001:[M-(14.71=16.16*0.91)]; C01-2301-0002:[M-(167.52=9306.66*0.018)]; C01-3811-0001:[M-(139.70=156967.29*0.00089)]; C01-5204-0001:[M-(28.90=6422.19*0.0045)]; C01-6104-0020:[M-(40.07=10.80*3.71)]; C01-6208-0005:[M-(5.70=633.76*0.009)]; C01-7201-0012:[M-(206.63=29519.24*0.007)]; C01-7205-0001:[M-(27132.35=148507.69*0.1827)]; C01-9306-0001:[M-(1.53=508.48*0.003)]; C03-0410-0001:[M-(10441.30=4176.52*2.5)]; C15-0309-0002:[M-(469215.00=4692.15*100)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.012	<u>93 070.49</u> 93 070.49		1 116.85	1 116.85		<u>395.5</u>	<u>4.746</u>
232.	С прайс лист. Столешница мраморная 2000*600 мм., шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>18 500.00</u>		18 500.00				
233.	С прайс лист. Зеркало 2000*800 мм, с установкой, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>12 500.00</u>		12 500.00				
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6					310 868.67	44 372.34	<u>1 530.17</u>	<u>235.41365</u>	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					310 868.67	44 372.34	<u>684.70</u>	<u>3.2424</u>	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=106.2 - по стр. 174, 180, 185, 200, 215, 229; %=79 - по стр. 189, 196; %=94.5 - по стр. 191, 195, 198, 208, 212, 219, 231; %=110.7 - по стр. 223, 225)					43 952.95		<u>684.70</u>	<u>3.2424</u>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=53.55 - по стр. 174, 180, 185, 200, 215, 229; %=50 - по стр. 189, 196; %=46.75 - по стр. 191, 195, 198, 208, 212, 219, 231; %=63.75 - по стр. 223, 225)									22 966.64
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									377 788.26
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6									377 788.26
	справочно									
	Материалы									264 966.20
	Зарплата основных рабочих									44 372.34
	Стоимость эксплуатации машин									1 530.17
	Зарплата механизаторов									684.70
	Накладные расходы									43 952.95
	Сметная прибыль									22 966.64
	Итого СМР									377 788.30
	НсП		2							7 555.77
	НДС		12							45 334.60
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6 с НДС с НсП									430 678.67

Раздел 7. Сантехнические работы

234.	E16-04-006-01 Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм, 100 м <i>Вычт.ресурсы: X02-0004:[ЭМ-(2.73=909.72*0.003), ЗПМ-(0.49=164.21*0.003)]; X02-0074:[ЭМ-(2.30=575.17*0.004), ЗПМ-(0.59=146.29*0.004)]; X04-0440:[ЭМ-(138.63=109.16*1.27)]; C01-0502-0017:[М-(127.04=141160.72*0.0009)]; C01-0601-0001:[М-(2.33=16.16*0.144)]; C01-1910-0003:[М-(1.38=9.68*0.143)]; C01-2309-0002:[М-(0.04=27.03*0.0016)]; C21-1009-0042:[М-(5378.23=37.61*143)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.18	<u>21 786.41</u> 19 270.56	<u>2 515.84</u>	3 921.55	3 468.70	<u>452.85</u>	<u>96.95</u>	<u>17.451</u>
235.	C21-1009-0042 Хомуты для крепления труб, шт. Объем: (0.18)*143.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	25.74	<u>50.40</u>		1 297.23				
236.	C01-0502-0017 Винты с полукруглой головкой размером: 5,0x40 мм, т Объем: (0.18)*0.0009 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000162	<u>189 155.36</u>		30.64				
237.	С прайс лист. Труба ППР д20, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	18	<u>74.00</u>		1 332.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
238.	С прайс лист. Фитинги (отвод 90, полуотвод 45, муфта соединительная, тройник), шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	40	<u>30.00</u>			1 200.00			
239.	E16-05-001-01 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм, шт. <i>Вычт.ресурсы: X04-0444:[ЭМ-(13.98=39.93*0.35)]; X40-0001:[ЭМ-(4.74=473.79*0.01), ЗПМ-(1.46=146.29*0.01)]; C01-0407-0003:[М-(117.04=106397.56*0.0011)]; C01-4809-0022:[М-(23.20=11599.75*0.002)]; C01-5005-0037:[М-(10.82=77301.87*0.00014)]; C16-4515-0040:[М-(173.74=86.87*2)]; C24-0102-0007:[М-(1948.28=1948.28*1)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	14	<u>275.64</u> 275.65	<u>-0.02</u>		3 858.90	3 859.12	<u>-0.21</u>	<u>1.47</u> <u>20.58</u>
240.	С прайс лист. Кран полуоборотный д 15 вн-вн рычаг, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	<u>300.00</u>			600.00			
241.	С прайс лист. Кран полуоборотный баючка вн-нр д 15, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	12	<u>280.00</u>			3 360.00			
242.	E16-04-006-05 Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 50 мм, 100 м <i>Вычт.ресурсы: X02-0004:[ЭМ-(18.19=909.72*0.02), ЗПМ-(3.28=164.21*0.02)]; X02-0074:[ЭМ-(11.50=575.17*0.02), ЗПМ-(2.93=146.29*0.02)]; X04-0440:[ЭМ-(138.63=109.16*1.27)]; C01-0502-0017:[М-(70.58=141160.72*0.0005)]; C01-0601-0001:[М-(14.62=16.16*0.905)]; C01-1910-0003:[М-(0.88=9.68*0.091)]; C01-2309-0002:[М-(0.27=27.03*0.0099)]; C21-1009-0042:[М-(3422.51=37.61*91)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.03	<u>13 352.50</u> 12 031.43	<u>1 321.06</u>		400.57	360.94	<u>39.63</u>	<u>60.53</u> <u>1.8159</u>
243.	C21-1009-0042 Хомуты для крепления труб, шт. Объем: (0.03)*91.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	2.73	<u>50.40</u>			137.58			
244.	C01-0502-0017 Винты с полукруглой головкой размером: 5,0x40 мм, т Объем: (0.03)*0.0005 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000015	<u>189 155.36</u>			2.84			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
245.	С прайс лист. Труба ППР д 50, стекловолокно, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	<u>630.00</u>			1 890.00			
246.	С прайс лист. Крестовина угловая 50/20/20/50, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>300.00</u>			300.00			
247.	E16-02-001-05 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 40 мм, 100 м трубопровода <i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(75.31=941.32*0.08), ЗПМ-(13.14=164.21*0.08)]; X02-0075:[ЭМ-(57.99=828.40*0.07), ЗПМ-(11.49=164.21*0.07)]; C01-0601-0001:[M-(28.44=16.16*1.76)]; C01-0903-0002:[M-(36.28=279055.00*0.00013)]; C01-0909-0001:[M-(19.09=67.93*0.281)]; C01-2309-0002:[M-(0.17=27.03*0.0063)]; C01-3808-0001:[M-(37.58=85404.51*0.00044)]; C01-5002-0014:[M-(5.98=35201.88*0.00017)]; C01-7104-0005:[M-(13.30=25087.70*0.00053)]; C01-7223-0001:[M-(11.96=199.33*0.06)]; C16-1107-0005:[M-(14299.00=142.99*100)]; C21-1009-0002:[M-(5401.44=87.12*62)]</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.1	<u>6 908.01</u> 6 645.84	<u>262.17</u>	690.80	664.58	<u>26.22</u>	<u>32.97</u>	<u>3.297</u>
248.	С прайс лист. Труба металлическая для отопления д 40, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	10	<u>300.00</u>			3 000.00			
249.	C21-1009-0002 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг Объем: (0.1)*62.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	6.2	<u>116.74</u>			723.79			
250.	C01-5002-0014 Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм, т Объем: (0.1)*0.00017 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000017	<u>47 170.52</u>			0.80			
251.	C01-3808-0001 Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный, т Объем: (0.1)*0.00044 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000044	<u>114 442.04</u>			5.04			
252.	C01-0909-0001 Кислород технический газообразный, м3	0.0281	<u>91.03</u>			2.56			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем: (0.1)*0.281 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1								
253.	C01-0903-0002 Ацетилен растворенный технический марки А, т Объем: (0.1)*0.00013 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000013	<u>373 933.70</u>			4.86			
254.	E18-03-001-02 Установка радиаторов стальных, 100 кВт Вычт.ресурсы: X02-0075:[ЭМ-(74.56=828.40*0.09), ЗПМ-(14.78=164.21*0.09)]; X03-0327:[ЭМ-(258.24=217.01*1.19), ЗПМ-(195.41=164.21*1.19)]; X04-0440:[ЭМ-(87.33=109.16*0.8)]; C01-0601-0001:[М-(242.40=16.16*15)]; C01-1910-0001:[М-(411.54=46.24*8.9)]; C01-8236-0020:[М-(311.05=464.26*0.67)]; C01-9204-0004:[М-(405.58=90128.62*0.0045)]; C22-1101-0020:[М-(3285.83=74.34*44.2)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.2	<u>13 449.89</u> 12 116.11	<u>1 333.78</u>	2 689.98	2 423.22	<u>266.76</u>	<u>65.6</u>	<u>13.12</u>
255.	C01-9204-0004 Шурупы с шестигранной головкой 12x70 мм, т Объем: (0.2)*0.0045 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.0009	<u>120 772.35</u>			108.70			
256.	C01-1910-0001 Дюбели распорные полиэтиленовые, 10 шт. Объем: (0.2)*8.9 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	1.78	<u>61.96</u>			110.29			
257.	С прайс лист. Радиатор биметаллический 500*100, 10 секций, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>9 000.00</u>			9 000.00			
258.	С прайс лист. Набор пробок и кранштейнов на радиатор, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	<u>300.00</u>			300.00			
259.	E16-05-001-01 Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм, шт. Вычт.ресурсы: X04-0444:[ЭМ-(13.98=39.93*0.35)]; X40-0001:[ЭМ-(4.74=473.79*0.01), ЗПМ-(1.46=146.29*0.01)]; C01-0407-0003:[М-(117.04=106397.56*0.0011)]; C01-4809-0022:[М-(23.20=11599.75*0.002)]; C01-5005-0037:[М-(10.82=77301.87*0.00014)]; C16-4515-0040:[М-(173.74=86.87*2)]; C24-0102-0007:[М-(1948.28=1948.28*1)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	2	<u>275.64</u> 275.65	<u>-0.02</u>	551.27	551.30	<u>-0.03</u>	<u>1.47</u>	<u>2.94</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
260. С прайс лист. Вентиль для радиаторов д 20, шт. - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		2	<u>650.00</u>			1 300.00			
261. Е16-04-001-02 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм, 100 м трубопровода <i>Вычт.ресурсы: Х02-0005:[ЭМ-(37.65=941.32*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; Х02-0075:[ЭМ-(16.57=828.40*0.02), ЗПМ-(3.28=164.21*0.02)]; С01-0407-0004:[М-(272.59=102478.19*0.00266)]; С01-0601-0001:[М-(25.37=16.16*1.57)]; С16-1002-0002:[М-(905.00=226.25*4)]; С16-2301-0003:[М-(65130.48=652.61*99.8)]; С21-1009-0002:[М-(2047.32=87.12*23.5)]</i> - К2 = 1.64; К3 = 1.52; К4 = 1.64; К5 = 1.34; К6 = 1	0.07	<u>12 921.80</u> 12 763.37	<u>158.43</u>	904.53	893.44	<u>11.09</u>	<u>61.6</u>	<u>4.312</u>	
262. С прайс лист. Труба д 100 канализационная ПВХ толщиной 2,2, м.п - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		7	<u>70.00</u>			490.00			
263. С прайс лист. Тройник прямой д 110*110, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		3	<u>200.00</u>			600.00			
264. С прайс лист. Тройник 110/110/45, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		1	<u>200.00</u>			200.00			
265. С прайс лист. Муфта переходник 100/50, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		1	<u>65.00</u>			65.00			
266. С прайс лист. Полуотвод, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		1	<u>90.00</u>			90.00			
267. С прайс лист. Ревизия, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		1	<u>260.00</u>			260.00			
268. С21-1009-0002 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг		1.645	<u>116.74</u>			192.04			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Объем: (0.07)*23.5

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1

269. E16-04-001-01	0.08	<u>13 389.59</u>	<u>79.22</u>	1 071.17	1 064.83	<u>6.34</u>	<u>64.24</u>	<u>5.1392</u>
--------------------	------	------------------	--------------	----------	----------	-------------	--------------	---------------

Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм, 100 м трубопровода

13 310.37

Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(9.41=941.32*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; X02-0075:[ЭМ-(8.28=828.40*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; C01-0407-0004:[М-(122.97=102478.19*0.0012)]; C01-0601-0001:[М-(6.30=16.16*0.39)]; C16-1002-0002:[М-(339.38=226.25*1.5)]; C16-2301-0002:[М-(36416.02=364.89*99.8)]; C21-1009-0002:[М-(1219.68=87.12*14)]

- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1

270. С прайс лист.	8	<u>150.00</u>		1 200.00
--------------------	---	---------------	--	----------

Труба канализационная пластиковая д 50, м.п

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

271. С прайс лист.	4	<u>55.00</u>		220.00
--------------------	---	--------------	--	--------

Тройник прямой д 50 канализационный, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

272. С прайс лист.	2	<u>30.00</u>		60.00
--------------------	---	--------------	--	-------

Отвод д 50, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

273. С прайс лист.	1	<u>110.00</u>		110.00
--------------------	---	---------------	--	--------

Ревизия д 50, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

274. С прайс лист.	2	<u>50.00</u>		100.00
--------------------	---	--------------	--	--------

Полуотдвод д 50, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

275. С прайс лист.	2	<u>201.00</u>		402.00
--------------------	---	---------------	--	--------

Силикон прозрачный, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

276. C21-1009-0002	1.12	<u>116.74</u>		130.75
--------------------	------	---------------	--	--------

Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг

Объем: (0.08)*14.0

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
277.	C01-0407-0004 Болт с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм, т Объем: (0.08)*0.0012 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.000096	<u>137 320.77</u>				13.18		
278.	E17-01-003-01 Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным, 10 компл. Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(69.44=217.01*0.32), ЗПМ-(52.55=164.21*0.32)]; C01-1910-0004:[М-(38.72=9.68*4)]; C01-2603-0002:[М-(54.50=68.12*0.8)]; C01-3508-0003:[М-(53.71=67141.58*0.0008)]; C01-3808-0001:[М-(34.16=85404.51*0.0004)]; C01-7102-0006:[М-(191.80=47.95*4)]; C01-7104-0005:[М-(5.02=25087.70*0.0002)]; C01-7210-0001:[М-(160.61=160609.59*0.001)]; C01-7223-0001:[М-(7.97=199.33*0.04)]; C01-7505-0001:[М-(1269.00=63.45*20)]; C01-9204-0004:[М-(45.06=90128.62*0.0005)]; C21-1206-0001:[М-(31049.20=3104.92*10)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.3	<u>5 179.95</u> 4 897.65	<u>282.29</u>	1 553.99	1 469.29	<u>84.69</u>	<u>24.64</u>	<u>7.392</u>
279.	C01-9204-0004 Шурупы с шестигранной головкой 12x70 мм, т Объем: (0.3)*0.0005 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	0.00015	<u>120 772.35</u>				18.12		
280.	C01-7102-0006 Замазка защитная, кг Объем: (0.3)*4.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	1.2	<u>64.25</u>				77.10		
281.	C01-1910-0004 Дюбели распорные полиэтиленовые 8x30 мм, 10 шт. Объем: (0.3)*4.0 - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1	1.2	<u>12.97</u>				15.57		
282.	С прайс лист. Унитаз моноблок безободковый, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	<u>16 973.00</u>				50 919.00		
283.	С прайс лист. Гофра соединительная д-100, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	<u>450.00</u>				1 350.00		
284.	С прайс лист. Шланг для подвода воды гибкий вр-вр L60, шт	3	<u>100.00</u>				300.00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

285. E17-01-005-04	0.2	<u>1 914.38</u>	<u>102.25</u>	382.88	362.43	<u>20.45</u>	<u>8.99</u>	<u>1.798</u>
--------------------	-----	-----------------	---------------	--------	--------	--------------	-------------	--------------

Установка раковин, 10 компл.

1 812.13

Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(15.19=217.01*0.07), ЗПМ-(11.49=164.21*0.07)]; C01-0814-0002:[M-(34.51=17254.43*0.002)]; C01-1910-0005:[M-(43.00=10.75*4)]; C01-3808-0001:[M-(34.16=85404.51*0.0004)]; C01-7102-0006:[M-(95.90=47.95*2)]; C01-7104-0005:[M-(5.02=25087.70*0.0002)]; C01-7210-0001:[M-(224.85=160609.59*0.0014)]; C01-7223-0001:[M-(3.99=199.33*0.02)]; C01-9203-0013:[M-(74.42=106313.88*0.0007)]; C21-0903-0008:[M-(7486.30=748.63*10)]

- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1

286. С прайс лист.	2	<u>5 074.00</u>		10 148.00
--------------------	---	-----------------	--	-----------

Раковина накладная 53x34x15, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

287. С прайс лист.	2	<u>1 000.00</u>		2 000.00
--------------------	---	-----------------	--	----------

Сифон д-50 для раковины, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

288. C01-7102-0006	0.4	<u>64.25</u>		25.70
--------------------	-----	--------------	--	-------

Замазка защитная, кг

Объем: (0.2)*2.0

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1

289. E17-01-002-03	0.2	<u>1 411.01</u>		282.20	282.20	<u>7</u>	<u>1.4</u>
--------------------	-----	-----------------	--	--------	--------	----------	------------

Установка смесителей на раковину холодная и горячая вода, 10 шт.

1 411.01

Вычт.ресурсы: X33-0241:[ЭМ-(0.47=4.70*0.1)]; C01-1910-0002:[M-(17.20=8.60*2)]; C01-3808-0001:[M-(22.21=85404.51*0.00026)]; C01-7104-0005:[M-(3.26=25087.70*0.00013)]; C01-7223-0001:[M-(25.91=199.33*0.13)]; C01-9203-0006:[M-(11.65=116464.97*0.0001)]; C21-1019-0040:[M-(12786.00=1278.60*10)]

- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1

290. С прайс лист.	2	<u>5 350.00</u>		10 700.00
--------------------	---	-----------------	--	-----------

Смеситель для раковины, однорычажный, хром, высокий, гибкая подводка, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

291. С прайс лист.	4	<u>120.00</u>		480.00
--------------------	---	---------------	--	--------

Шланг гибкий вр-нр длина 800 мл, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

292. E18-02-004-01	1	<u>74.88</u>	<u>0.29</u>	74.88	74.59	<u>0.29</u>	<u>0.43</u>	<u>0.43</u>
--------------------	---	--------------	-------------	-------	-------	-------------	-------------	-------------

Монтаж водонагревателей электрических накопительных (емкостных) объемом: до 50 л, шт.

74.59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Вычт.ресурсы: C01-4115-0042:[M-(1.96=979.97*0.002)]

- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1

293. С прайс лист. Накопительная водонагреватель, электрический, бытовой с подключением с верху, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	8 402.00			8 402.00				
294. E17-01-002-04 Установка гарнитуры туалетной: диспенсер для туалетной бумаги, диспенсер для жидкого мыла, сушилка для рук, 10 шт. Вычт.ресурсы: C01-1910-0003:[M-(19.36=9.68*2)]; C01-6901-0001:[M-(4.94=49418.29*0.0001)]; C01-9203-0007:[M-(16.31=116464.97*0.00014)]; C21-1005-0040:[M-(11569.80=1156.98*10)] - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.6	565.12 564.41	0.71		339.07	338.64	0.43	2.8	1.68
295. С прайс лист. Диспенсер для туалетной бумаги, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	3	2 500.00			7 500.00				
296. С прайс лист. Диспенсер для жидкого мыла вместимость 800 мл, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	2	1 900.00			3 800.00				
297. С прайс лист. Сушилка для рук, сенсорная, 1500 Вт, антивандальная, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	1	5 800.00			5 800.00				
298. С прайс лист. Ведро-контейнер для мусора с педалью, 12л., сталь, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	4	2 400.00			9 600.00				

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7					156 696.58	15 813.28	908.51		81.3551
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					137 078.00				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					137 078.00				
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					19 618.58	15 813.28	908.51		81.3551
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=115.2 - по стр. 234, 239, 242, 247, 254, 259, 261, 269, 278, 285, 289, 292, 294)					18 216.90				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70.55 - по стр. 234, 239, 242, 247, 254, 259, 261, 269, 278, 285, 289, 292, 294)								11 156.27
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								48 991.75
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7								186 069.75
	справочно								
	Материалы								139 974.79
	Зарплата основных рабочих								15 813.28
	Стоимость эксплуатации машин								908.51
	Накладные расходы								18 216.90
	Сметная прибыль								11 156.27
	Итого СМР								186 069.75
	НсП		2						3 721.40
	НДС		12						22 328.37
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7 с НДС с НсП								212 119.52

Раздел 8. Электромонтажные работы

299.	Ц08-02-403-03 Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах, 100 м <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(41.58=1385.84*0.03), ЗПМ-(4.93=164.21*0.03)]; X03-0321:[ЭМ-(1231.80=236.43*5.21), ЗПМ-(668.86=128.38*5.21)]; C01-1114-0001:[M-(111.38=85.68*1.3)]; C01-1901-0001:[M-(206.59=114.77*1.8)]; C01-2301-0002:[M-(93.07=9306.66*0.01)]; C01-3811-0020:[M-(20.05=66.84*0.3)]; C01-7501-0001:[M-(18951.52=676.84*28)]; C10-0105-0050:[M-(152.43=60973.34*0.0025)]; C25-1901-0002:[M-(308.78=996.05*0.31)]; C25-2301-0001:[M-(3863.77=32198.07*0.12)]; C25-2307-0001:[M-(54.53=454.39*0.12)]; C25-2504-0020:[M-(1258.17=419.39*3)]; C25-4104-0001:[M-(212.49=256.01*0.83)];</i> - K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1	0.65	<u>7 368.50</u> 7 250.05		4 789.53	4 712.53		<u>37</u>	<u>24.05</u>
300.	С прайс лист. Провод ВВГ медный 1,5х2 мм2, м.п. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	35	<u>37.00</u>			1 295.00			
301.	С прайс лист. Кабель ВВГ 3Х2,5 мм2, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	30	<u>85.00</u>			2 550.00			
302.	С прайс лист. Гофра пластиковая д 20 мм, м.п - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	30	<u>25.00</u>			750.00			

< 5 * 2 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
303.	Ц08-03-591-02	0.01	6 780.79		67.81	66.72		32.2	0.322
	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт.		6 671.77						
	Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(55.43=1385.84*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; X40-0002:[ЭМ-(22.18=554.52*0.04), ЗПМ-(5.85=146.29*0.04)]; C01-2301-0002:[M-(29.32=9306.66*0.00315)]; C25-4202-0020:[M-(169.32=1.66*102)]								
	- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
304.	С прайс лист.	1	180.00		180.00				
	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке, шт								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
305.	С прайс лист.	1	20.00		20.00				
	Подразетник, шт								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
306.	Ц08-03-591-09	0.02	8 023.21		160.46	157.88		38.1	0.762
	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт.		7 894.22						
	Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(55.43=1385.84*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; X40-0002:[ЭМ-(22.18=554.52*0.04), ЗПМ-(5.85=146.29*0.04)]; C01-0409-0002:[M-(170.87=113.91*1.5)]; C01-2301-0002:[M-(29.32=9306.66*0.00315)]; C01-4106-0002:[M-(143.58=341.85*0.42)]; C25-4202-0020:[M-(169.32=1.66*102)]								
	- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1								
307.	С прайс лист.	2	175.00		350.00				
	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке, шт								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
308.	С прайс лист.	2	20.00		40.00				
	Подразетник, шт								
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								
309.	Ц08-03-594-10	0.03	57 068.13	-0.02	1 712.04	1 684.52		271	8.13
	Светильник с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до 2, 100 шт.		56 150.55	0.02					
	Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(1676.87=1385.84*1.21), ЗПМ-(198.69=164.21*1.21)]; X03-0321:[ЭМ-(14020.30=236.43*59.3), ЗПМ-(7612.93=128.38*59.3)]; X04-0444:[ЭМ-(71.08=39.93*1.78)]; X33-0688:[ЭМ-(8.70=7.98*1.09)]; X40-0002:[ЭМ-(670.97=554.52*1.21), ЗПМ-(177.01=146.29*1.21)]; C01-0409-0002:[M-(1184.66=113.91*10.4)]; C01-1903-0001:[M-(1035.20=67.66*15.3)]; C01-3811-0020:[M-(200.52=66.84*3)]; C01-4101-0001:[M-(69.49=694.90*0.1)]; C01-4106-0002:[M-(143.58=341.85*0.42)]; C01-5005-0026:[M-(162.41=77.34*2.1)]; C01-7226-0001:[M-(207.77=13.58*15.3)]; C03-0618-0001:[M-(15.45=3090.23*0.005)]; C10-0205-0010:[M-(20354.95=36348.12*0.56)]; C25-2502-0001:[M-(7.22=136.31*0.053)]; C25-2506-0004:[M-(64450.80=537.09*120)]; C27-0706-0001:[M-(1148.98=382994.10*0.003)]								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

- K2 = 1.64; K3 = 1.52; K4 = 1.64; K5 = 1.34; K6 = 1

310. C01-4106-0002	0.0126	<u>458.08</u>		5.77
--------------------	--------	---------------	--	------

Лента изоляционная липкая на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно, кг

Объем: (0.03)*0.42

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1.34; K6 = 1

311. С прайс лист.	3	<u>530.00</u>		1 590.00
--------------------	---	---------------	--	----------

Светодиодный светильник 36W 6500К, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

312. С прайс лист.	2	<u>650.00</u>		1 300.00
--------------------	---	---------------	--	----------

Датчик движения потолочный, с установкой, шт

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8			14 810.61	6 621.65	33.264
-----------------------------	--	--	------------------	-----------------	---------------

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			6 735.61	6 621.65	33.264
------------------------------------	--	--	-----------------	-----------------	---------------

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 299, 303, 306, 309)			6 290.57		
--	--	--	-----------------	--	--

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 299, 303, 306, 309)			4 304.07		
--	--	--	-----------------	--	--

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			17 330.25		
---	--	--	------------------	--	--

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			8 075.00		
---	--	--	-----------------	--	--

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			8 075.00		
--	--	--	-----------------	--	--

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8			25 405.25		
-----------------------------	--	--	------------------	--	--

справочно					
Материалы			8 188.97		

Зарплата основных рабочих			6 621.65		
----------------------------------	--	--	-----------------	--	--

Накладные расходы			6 290.57		
--------------------------	--	--	-----------------	--	--

Сметная прибыль			4 304.07		
------------------------	--	--	-----------------	--	--

Итого СМР			25 405.26		
------------------	--	--	------------------	--	--

НсП	2		508.11		
------------	----------	--	---------------	--	--

НДС	12		3 048.63		
------------	-----------	--	-----------------	--	--

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8 с НДС с НсП			28 962.00		
---------------------------------------	--	--	------------------	--	--

. ИТОГО ПО СМЕТЕ			999 642.74	157 178.21	<u>9 575.82</u>	<u>848.41568</u>
-------------------------	--	--	-------------------	-------------------	------------------------	-------------------------

					1 901.11	8.8687
--	--	--	--	--	-----------------	---------------

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			13 471.22	13 243.30		66.528
------------------------------------	--	--	------------------	------------------	--	---------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 140, 144, 147, 150, 299, 303, 306, 309)				12 581.14				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 140, 144, 147, 150, 299, 303, 306, 309)				8 608.14				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				34 660.50				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				938 739.37	106 754.36	<u>4 777.21</u>		<u>583.83866</u>
							1 888.86		8.8232
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82 - по стр. 1, 2, 154, 155; %=106.2 - по стр. 3, 21, 27, 32, 47, 62, 76, 156, 174, 180, 185, 200, 215, 229; %=79 - по стр. 12, 36, 43, 165, 189, 196; %=77 - по стр. 13, 166; %=80 - по стр. 14, 167; %=85 - по стр. 15, 16, 168, 169; %=99 - по стр. 17, 170; %=78 - по стр. 18, 171; %=94.5 - по стр. 38, 42, 45, 55, 59, 66, 78, 191, 195, 198, 208, 212, 219, 231; %=110.7 - по стр. 70, 72, 223, 225)				103 040.13				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 1, 2, 154, 155; %=53.55 - по стр. 3, 21, 27, 32, 47, 62, 76, 156, 174, 180, 185, 200, 215, 229; %=50 - по стр. 12, 13, 18, 36, 43, 165, 166, 171, 189, 196; %=68 - по стр. 14, 167; %=65 - по стр. 15, 16, 168, 169; %=59.5 - по стр. 17, 170; %=46.75 - по стр. 38, 42, 45, 55, 59, 66, 78, 191, 195, 198, 208, 212, 219, 231; %=63.75 - по стр. 70, 72, 223, 225)				56 140.96				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				1 097 920.46				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				43 689.35	36 869.13	<u>1 653.75</u>		<u>195.3916</u>
							12.25		0.0455
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 4-11, 157-164; %=115.2 - по стр. 81, 86, 89, 96, 101, 103, 111, 119, 126, 130, 133, 135, 234, 239, 242, 247, 254, 259, 261, 269, 278, 285, 289, 292, 294)				39 133.34				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 4-11, 157-164; %=70.55 - по стр. 81, 86, 89, 96, 101, 103, 111, 119, 126, 130, 133, 135, 234, 239, 242, 247, 254, 259, 261, 269, 278, 285, 289, 292, 294)				24 346.88				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				107 169.57				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				3 742.80	311.42	3 144.86		2.65742
	. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 19, 172)				155.72				
	. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 19, 172)				130.80				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				3 742.80				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 243 493.33				
	справочно								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Материалы				832 602.23				
	Зарплата основных рабочих				157 178.21				
	Стоимость эксплуатации машин				9 575.82				
	Зарплата механизаторов				1 901.11				
	Накладные расходы				154 910.33				
	Сметная прибыль				89 226.78				
	Итого СМР				1 243 493.37				
	НсП		2		24 869.87				
	НДС		12		149 219.20				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС с НсП				1 417 582.44				

Составил: начальник ОТЭЗиС *Александр Станкевич А.Н.*
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: главный инженер *Сергей Семенович И.И.*
(должность, подпись, Ф.И.О)